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 KUTSUME ÜRITUSTELE 

Linnalehe Maardu Panoraan väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 

Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotosid ajalehes: Jelizaveta Baikova-Lapina, Jelena Katsuba, 
Karina Vabson

E-post: toimetaja@maardu.ee 
Tel.: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: 
www.maardu.ee

Tiraaž: 8700 eks.

tel.564 663 22               meloodia65@mail.ru

Maardu Rahvamaja (Karjääri, 4)

alates 2018. aasta 
juunist

vanus alates 6 eluaastat

V O K A A L I  T U N N I DV O K A A L I  T U N N I D

Pedagoog Jelena Derizemlja
Õpetamine vene keeles

LASTE SUVELAAGERLASTE SUVELAAGER
«Tule maale» (6-10 a)

Info ja registreerimine: 
Anu 53428737   Tiina 5118804 

inasinimaa@gmail.comwww.rehetare.ee

Laagri vahetused: 25.06-29.06    
02.07-06.07     09.07-13.07

5 päeva 
maksumus 90 €
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VLADIMIR ARHIPOV: «MEIE LAPSI OOTAB EES HUVITAV 
JA KÜLLUSLIK SUVEPROGRAMM»

Härra linnapea, mõne päeva pärast algab suvevaheaeg ja 
lapsevanemate jaoks muutub kõige aktuaalsemaks küsimus: 
millega sisustada laste aega? Ja mitte ainult sisustada, vaid 
et suvepuhkus oleks lapse jaoks huvitav, arendav ja turvaline. 
Kas linn on valmis lapsevanemaid selle küsimuse lahendami-
sel aitama?

Laste puhkuse korraldamine on meie linnas üheks prioriteet-
setest tegevussuundadest, seepärast on ettevalmistustega 
selleks perioodiks alustatud juba ammu. Meie lapsi ootab ees 
huvitav ja külluslik suveprogramm. Me hoolitsesime ennekõike 
koolide juures suvelaagrite korraldamise eest ja maksame las-
te toitlustamise kinni kõigi laagrivahetuste ajal. Selleks, et 170 
last saaksid laagri ajal täisväärtuslikult toituda ja et vanema-
tel ei oleks sellega seoses väljaminekuid, eraldame me nende 
vajaduste tarbeks 2200 eurot.

Lisaks puhkamisele tahavad paljud lapsed veel ka raha teeni-
da. Mil moel osaleb linn laste tööga hõivatuse organiseerimises? 

Linnavalitsus jätkab ka sel aastal koolilaste tööga hõivatuse 
organiseerimist. Selleks on loodud kolm töömaleva vahetust 
300 koolilapse jaoks vanuses 13 kuni 18 eluaastat. Koolilapsed 
saavad olema hõivatud linna territooriumi koristamisega, sa-
muti hakkavad nad abiks olema lilleklumpide ja muruplatside 
korrastamisel kooli, lasteaedade ja raamatukogu juures. See ei 
saa olema mitte ainult töö, vaid ka mitmekesine, täisväärtuslik 
vaba aeg – töömalevas osalejaid ootab ees huvitav ajaveetmi-
ne. Linn rahastab seda projekti peaaegu 97 000 euroga. Lisaks 

meie rahastusele plaanime saada Eesti Noorsootöö Keskuselt 
finantseeringu mahuga 30 590 eurot. Saadud vahendid suu-
natakse eranditult koolilaste vaba aja sisustamisele.

Mis on Teie arvates selles projektis kõige olulisem?
Kõige olulisem on projekti sotsiaalne komponent. Töötades 

toovad lapsed kasu linnale ning samal ajal aitavad oma pere-
konda. Meil ei ole mitte kõik perekonnad jõukad ja igal eurol, 
mille laps pere eelarvesse lisab, on suur tähtsus. Lapsevane-
matel kaob ära vajadus osta lapsele seda või teist asja, kuna 
laps saab ise selle jaoks raha teenida. Oluline on ka see, et 
sellises vanuses tõstab esimene töötasu lapse enesehinnan-
gut ja laps hakkab mõistma, et raha on võimalik teenida – see 
kogemus annab talle õige suuna edasiseks eluks. Samuti saab 
laps teadmise, et töö eest makstakse tasu ning rammestava 
suvepuhkuse asemel on võimalik raha teenida ja tuua kasu nii 
oma oma perele kui ka linnale. Märgin ära, et vähekindlusta-
tud perede lastel saab olema võimalus töötada kahes laagri-
vahetuses. 

Millised privileegid – lisaks sellele – on vähekindlustatud pe-
rede jaoks veel ette nähtud? Me kõik teame, et iga laps unistab, 
et ta saaks veeta mõned päevad kodust eemal, oma eakaas-
laste seltsis. Eestis on suvelaagri tuusiku keskmine maksumus 
umbes 300 eurot. Alla keskmise sissetulekuga pered ei saa 
oma lastele sellist puhkust lubada. Kas vähekindlustatud pe-
rede lastele on ette nähtud soodustingimustel tuusikud?

Muidugi me pöörame tähelepanu raskustes olevatele ma-
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dala sissetulekuga peredele, kellele me kompenseerime tuu-
sikute maksumuse kas osaliselt või täielikult (50% või 100% 
ulatuses). Suvelaagritesse saab sõita 75 last. Samuti lisan, et 
meil on linnas mõned erivajadustega lapsed, keda me samuti 
ei saanud jätta oma hoolitsusest ilma, nii on meil suveprog-
ramm läbi mõeldud ka nende jaoks. Need lapsed sõidavad 
laagritesse täielikult linna vahendite arvelt.

Kas harilik Maardu perekond võib arvestada soodushinnaga 
oma lapse suvepuhkuse jaoks?

Me oleme organiseerinud 24 lapsele reisi Minski (Valgevene) 
linna lähedal asuvasse Boroki rahvusvahelisse lastelaagrisse. 
Puhkus tuleb võrdlemisi kauakestev – 18 päeva. Linn maksab 
kinni bussi, samuti laste viisad ja kindlustuse.

Kuigi ei tahaks, tuleb vahel siiski rääkida ka riskidest. Me 
kõik saame aru, et isegi selline suve sisustamise programmide 
küllus ei suuda katta kõiki lapsi kogu linnas. Mõned neist, kes 
iseendi hoolde jäävad, võivad sattuda riskigruppidesse.

Selle vältimiseks tahaksin ma siinkohal pöörduda lapseva-
nemate poole. Kui teie laps ei ole sõitnud laagrisse ja ei ole 
üldse mitte millegagi hõivatud, siis tooge ta meie Noortekes-
kusesse. Eriti kui lapse käitumises esineb mingi probleem, ärge 
jätke teda ilma tähelepanuta. Noortekeskuse spetsialistid ja 
mobiilsed noorsootöötajad aitavad teie lapsele tegevust lei-
da, selgitada välja tema huvialasid. Peale selle saab teie laps 
end suve jooksul mitmesugustel spordialadel proovile panna 
ja septembriks kindlaks teha, millise spordialaga edaspidi te-
geleda. Viimased kaks aastat on linn erilist tähelepanu pöö-
ranud Noortekeskuse arendamisele ja loomulikult on see vilja 
kandnud – keskuse külastatavus on kasvanud kuni 80 kooli-
õpilaseni päevas. Seal ei ole ka midagi imestada: keskusesse 
on tekkinud uued huvitavad üritused, üks projekt järgneb tei-
sele; me suurendasime meeskonda, võttes tööle veel kolm 
noorsootöötajat. Pööran lapsevanemate tähelepanu sellele, 
et kui teie lapsed ei ole veel mitte millegagi hõivatud, siis too-
ge nad Noortekeskusesse, kus tegevust jagub ja kus neil saab 
olema huvitav, eriti suvisel ajal.

Varsti jõuab kätte juunikuu – lõpuaktuste aeg. Mida erilist on 
linn vanemate klasside õpilaste jaoks ette valmistanud?

Ilma igasuguse kahtluseta saab vanemate klasside õpi-
laste jaoks eredaks ja unustamatuks sündmuseks olema 
reis Sankt-Peterburgi, üritusele Alõje Parusa. See on kuulus 
iga-aastane lõpuball, mida naaberriigi põhjapoolses pealin-
nas viiakse läbi juuni lõpus. Me korraldame seda reisi teist aas-
tat järjest ja see on abiturientide jaoks ergutav, motiveerides 
lapsi hästi õppima ja koolielus aktiivselt osalema. Linn andis 
koolidele võimaluse ise selle reisi jaoks õpilased välja valida, 
transpordi organiseerimise ja viisade vormistamise kulutused 
katab Linnavalitsus.

Kui me täna juba lastest räägime, ei saa ma jätta küsimata, 
milliseid jõupingutusi teeb linna juhtkond, et meelitada Maar-
dusse noori perekondi?

Kogu meie tegevus on otseselt või kaudselt suunatud Maar-
du elanikkonna suurendamisele. Linna jaoks on väga oluline, 
et meie juurde koliks elama rohkem noori perekondi, see on 
ainult tervitatav. Kogu Eestis on praegu ainult kaks linna, kus 
elanike arv suureneb – need on Tallinn ja Maardu. Suureneb 
sealhulgas ka vastsündinute arvelt. Me teeme kõik võimaliku, 
et lastega pered tunneksid end meie linnas soovitutena. Meil 
kasvab kiiresti arenevas Muuga rajoonis laste hulk, kelle vane-
mad on sunnitud panema nad Maardu, Viimsi või Tallinna las-
teaedadesse. See ei ole eriti mugav, seepärast oleme me nüüd 
nende jaoks Muugale 80 kohaga lasteaeda ehitamas, mis ongi 

andnud tõuke Maardu elanikuks registreerumisele. Mõistes 
selle projekti vajalikkust noorte perede jaoks, ei jää lasteaed 
80 koha peale peatuma – edaspidi on võimalik ehitada juurde 
veel kaks gruppi 20 inimesele, mis võimaldab lasteaial kasva-
da kuni 120 kohaliseks. Samal ajal näeme me vajadust ehitada 
Muugale ka muid infrastruktuurseid objekte. Linnal on selles 
piirkonnas veel üks võrdlemisi suur krunt. Me vaatleme mit-
meid võimalusi, mida sellele võiks ehitada, kuid kindlasti saab 
see olema sotsiaalse sihtotstarbega objekt: kas spordikomp-
leks, millest unistavad nii Muuga elanikud kui ka meie, või alg-
kool. See küsimus on arutlusel linna arengu, linna üldplanee-
ringu plaanides, mis võetakse vastu järgmisel aastal.

Härra linnapea, Maardu on oma mastaapsete ürituste poo-
lest tuntud ja võib nende üle uhkust tunda. Lähim saabuv üri-
tus on rahvusvaheline lastekaitsepäev. Räägime sellest peost.

Traditsiooniliselt algatab ja toetab linn suurepärase las-
tepeo läbiviimist. Sel aastal on vaatajate jaoks ettevalmis-
tamisel enneolematu programm. Tuleb ära märkida, et peo 
läbiviimise ülesanne on antud just noortele inimestele, kes on 
ise vahetult äsja lapsepõlvest välja kasvanud. Loodame väga, 
et lastele meeldib programm, mille on kokku pannud nende 
hiljutised eakaaslased. Ürituse viivad läbi noorsootöötajad, 
Maardu Noortekeskus ja linna Noortevolikogu.

Kui lastekaitsepäeva tähistatakse paljudes linnades, siis 
lapsevankrite paraad on võrdlemisi unikaalne üritus. Jutusta-
ge, palun, kellele kuulub selle paraadi läbiviimise idee?

Maardu elaniku Ilona Andrejeva initsiatiivil ja Maardu Vaba 
Aja Keskuse aktiivse organisatoorse toetuse abil toimub juba 
teist korda ebatavaliselt kaunistatud lastetranspordivahen-
dite paraad. Möödunud aastal oli paraad tõepoolest väga hu-
vitav. Läbi linna marssis lastega perede kirev rongkäik lapse-
vankritega – oma kolmkümmend ehitud lapsevankrit, alates 
laevukesest ja lõpetades kosmoseraketiga. Parimatele anti 
auhinnad. Üritust organiseerides oli meil kaks eesmärki: esi-
teks, näidata ühiskonnapoolset lugupidamist noorte perede 
vastu ja oma lastega kvaliteetselt veedetud vaba aja olulisust; 
teiseks, näha, kuivõrd mugav on vankritega linnas liikuda. Pä-
rast esimest paraadi tegid mõned kohad linnamaastikus läbi 
muudatused, äärekivid vahetati välja, et vankritega inimestel, 
aga ka eakatel inimestel oleks mugavam ringi liikuda. Kuid see 
ei tähenda, et kõik probleemid oleksid lahendatud – meil tek-
kisid uued jalakäijate teed, kus on samuti vaja äärekivid välja 
vahetada. Ühesõnaga, mõlemad eesmärgid said täidetud.

Millised üritused lisaks lastekaitsepäevale ja lapsevankrite 
paraadile veel juunis toimuvad?

Juunikuu peamised üritused on võidupüha (23. juunil) ja jaa-
nipäev (24. juunil), mida meil tähistatakse nii Kallavere linna-
osas kui ka Muugal. Peo põhilisteks esinejateks on Siiri Känd, 
kes esitab populaarseid 70.-80. aastate stiilis lääne laule, 
samuti sütitav Elina Gerodes oma ansambliga. Muugal esineb 
ansambel Singer Vinger.

Kutsun kõiki maardulasi ja linna külalisi kauaoodatud 
suvisele peole, mis algab traditsioonilise jaanitule süüta-
misega!

Soovin kõigile meie lastele huvitavat ja unustamatut 
suve, aga täiskasvanutele – tugevat tervist ja palju rõõm-
said hetki!
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

Maardu Linnavolikogu istung toimus 
24.04.2018. Võeti vastu 2018. aasta I 
lisaeelarve, anti vastus Jõelähtme valla 
ettepanekule Maardu linna ja Jõelähtme 
valla piiride muutmise kohta ning keh-
testati määrus, millega on puudega ini-
mesel võimalik taotleda liikumise paren-
damiseks eluruumi kohandamist.

LISAEELARVE PRIORITEEDID – TARIS-
TU ARENDAMINE JA KOOLIDE FÜÜSILISE 
KESKKONNA PARENDAMINE

Jätkusuutlikust eelarvepoliitikast lähtudes 
on lisaeelarve koostamisel järgitud põhimõ-
tet, et tegevuskulud ei ületaks -tulusid. Lis-
aeelarve maht on 5 482 522 eurot. Eesmärk 

on eelkõige parendada linna infrastruktuuri 
ja haridusasutuste füüsilist keskkonda. Ra-
hastatakse tänavavalgustuse taristu reno-
veerimist Kallavere piirkonnas, Maardu Põ-
hikooli alumise korruse hüdroisolatsiooni ja 
tehnosüsteemide projekteerimist, Maardu 
Gümnaasiumi elektrisüsteemi renoveerimist 
ja tuletõkkeuste paigaldust, Kallavere Kesk-
kooli peamaja pööningu soojustamist, koolide 
katuste remonte, koerte treeningplatsi ehi-
tamist, Kööba pargi lipuväljaku arendamist, 
Veeru ja Nurga tänava laste mänguväljaku 
rajamist, Kroodi tänava rekonstrueerimist, 
projekti  «Kodulinn kaunimaks».

Täiendavalt suunatakse raha teede ja täna-
vate korrashoiuks ja teede pindamiseks.

ELURUUMI KOHANDAMINE  
Maardu Linnavolikogu kehtestas oma 

AILAR LYRA
Maardu linnavolikogu esimees

määrusega korra, mille alusel toetab Maardu 
linn puudega isikuid eluruumis liikuvuse pa-
randamisega seotud kohanduste tegemisel. 
Toetust võivad taotleda puudega inimesed, 
kes vajavad eluruumi ja territooriumile sisse-
pääsu või piirde kohandamist. Samuti on toe-
tus mõeldud puudega inimeste hügieeni- ja 
köögitoimingute parandamiseks. Toetus on 
sissetulekupõhine.

MAARDU LINNA TERRITOORIUM
JJõelähtme vallavolikogu tegi Maardu 

linnale ettepaneku muuta Maardu linna ja 
Jõelähtme valla piire. Arutelu tulemusena 
jõudis Maardu Linnavolikogu otsusele, et 
Jõelähtme valla ettepanekuga nõustutakse 
osaliselt. Maardu linn on nõus jätkama läbi-
rääkimisi piiride korrigeerimiseks Veeru kvar-
tali, Rebase tee, Hindreku ja Aarde piirkonda-
des. Tegemist on praktilise vajadusega ning 
piiride muutmine oleks maakorralduslikult 
ja ehitusplaneerimise vajadusest lähtudes 
loogiline ning mõlema omavalitsuse huvides.

Samuti nõustus Maardu Linnavolikogu 
jätkama läbirääkimisi Pilpaküla ja Kasekese 
piirkondade kuuluvuse üle. Küll aga ei nõus-
tunud volikogu ettepanekuga Maardu linna 
ja Jõelähtme valla vaheliste piiride muutmi-
se algatamiseks Vana-Narva maantee, Iru 
ja Narva tee piirkonnas. Piirkonna infrast-
ruktuur on seotud Maardu linnaga ning Jõe-
lähtme ettepanek vahetada tööstuspiirkond 
Pilpaküla ja Kasekese territooriumi vastu ei 
ole vastuvõetav.

Arutelud ja võimalikud läbirääkimised näi-
tavad lõpuks, missuguste tulemusteni piiride 
muutmise küsimuses jõutakse.

MAARDUS ALGAS TEEDE REMONT
Eelmisel nädalal algas Maardus aktiiv-

ne teede remontimise periood, mis kestab 
linnas kuni 30. juunini. Remonditööde käi-
gus korrastatakse asfaldi- ja kruusateed 
Kallaveres ja Muugal üldpindalaga 100 871 
ruutmeetrit.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõ-
nul koostatakse remonditööde plaan läh-
tudes teede seisundist ja linna eelarvest. 
«Paraku ei ole kõikide Maardu tänavate 
remontimine ühe korraga võimalik, seega 
teostatakse remont etapiviisiliselt. Võr-
reldes eelmise aastaga eraldasime tänavu 
korrastamistöödeks oluliselt suuremad 
vahendid ning asfalteerime teed rohkem 
kui 2 korda suuremas mahus,» sõnas lin-
napea. «Palume autojuhtidel suhtuda lü-
hiajalistesse ebamugavustesse mõistvalt 
ning liikluses järgida remondipiirkonda 
paigaldatud ajutisi liiklusmärke,» lisas ta.

Esimesena asutakse remontima Muuga 
kruusateed üldpindalaga ligi 67 821 ruut-

meetrit. Remondi käigus teepind tasan-
datakse greideriga, kaetakse spetsiaalse 
tolmuvastase ainega ning seejärel tihen-
datakse rulliga.  Need tööd toimuvad Ris-
tikheina teel, Väriheina teel, Ohaka teel, 
Ohaka põigus, Paelrohu teel, Veriheina 
teel, Päevalille teel, Saialille teel, Õnne-
heina tänaval, Orasheina teel, Käbiheina 
tänaval, Oravasaba tänaval, Söörkakra 
teel, Põldosija teel, Keraheina teel, Malt-
sa põigus, Võhumõõga tänaval, Võha teel, 
Sooheina põigus, Paelrohu teel, Tuliheina 
tänaval, Kullerkupu tänaval, Paluülase 
teel, Paluülase põigus, Võikannu teel, Ku-
keharja teel, Ploomipuu pst algul (paaritu 
majad), Ubalehe teel, Õisiku teel, Äiatari 
teel, Parkheina teel, Võtmeheina teel, Hii-
rekõrva teel, Kuuskheina teel, Rõikheina 
teel, teelõigul Kassitatra tänavast kuni 
Huulheinani, Pirnipuu põigus, Võilille teel, 
Tähtheina teel, Murelipuu pst algul (ma-
jad 1-16), Hundioa teel, Hundiaugu teel, 

Raudheina teel, Kitsekakra teel, Putke 
teel, Tihasheina teel, Maarjaheina teel, 
Sooputke teel, Tähtpea põigus, Härghei-
na teel, Saluheina teel, Liivakivi tänaval, 
Kivileete tänaval, Raudkivi tänaval, Vesi-
liiva teel, Paeseljaku tänaval ja Kassitatra 
põigus.

Nende töödega paralleelselt toimuvad 
alates 15. maist Muugal ja mõnedel Maar-
du teelõikudel pindamine ja löökaukude 
remont. Pindamise alla lähevad Parkheina 
tee, Maarjaheina tee, Päevalille tee 1-17, 
Huulheina tee teine pool, Tähtheina tee, 
Rõikheina tee teine pool, Lupiini tee, Lubika 
tee, Lutserni tee, Uusküla tee, Ploomipuu 
pst paaris numbrid, Murelipuu 1-17. Pinda-
mistööd maksumusega ligi 130 000 eurot 
teostab ca 17 350 m2 pindalal OÜ Üle.

Selle aasta juunikuus plaanitakse ka 
asfalteerimistööd teelõikudel üldpindala-
ga 15700 m2. 
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  SOTSIAALABI  

MAARDU LINNA KORRALDATAVAD 
SOTSIAALTEENUSED

Käesolevaga annan ülevaate sotsiaaltee-
nustest, mida vastavalt sotsiaalhoolekande 
seadusele korraldab või osutab Maardu Lin-
navalitsus. 

Vältimatu sotsiaalabi  - teenuse eesmärk 
on vähemalt toidu, riietuse ja ajutise majutu-
se kättesaadavaks tegemine elatusvahendi-
te kaotuse või puudumise tõttu sotsiaalselt 
abitus olukorras olijale, kes abi vajamise ajal 
viibib Maardu linna territooriumil.

Varjupaigateenus on ajutise ööbimiskoha 
võimaluse kindlustamine täisealisele isiku-
le, kes ei ole võimeline endale ööbimiskohta 
leidma. Teenust osutab Maardu Sotsiaalmaja 
(Kallasmaa 9).

Turvakoduteenuse eesmärk on tagada 
ajutine eluase, turvaline keskkond ja esmane 
abi isikule, kes vajab abi tema hooldamises 
esinevate puuduste tõttu, mis ohustavad 
tema elu, tervist või arengut või täisealisele 
isikule, kes vajab turvalist keskkonda. Teenust 
osutab üldjuhul Maardu Sotsiaalmaja, nais-
tele osutab teenust Tallinna Naiste Kriisikodu.

Asendushooldusteenus on pika- või lü-
hiajaliselt lapse heaolu ja õiguste tagamine, 
lapsele tema põhivajaduste rahuldamiseks 
peresarnaste elutingimuste võimaldamine, 
lapsele turvalise ja arenguks soodsa elukesk-
konna loomine ning lapse ettevalmistamine 
võimetekohaseks toimetulekuks täisealise-
na. Asendushooldusteenuse osutaja on hool-
duspere, perekodu ja asenduskodu.

Järelhooldusteenus on sotsiaalteenus, 
mille eesmärk on asendushoolduselt ja eest-
kostelt lahkuva isiku iseseisva toimetuleku ja 
õpingute jätkamise toetamine.

Eluruumi tagamine on eluruumi kasuta-
mise võimaluse tagamine isikule, kes ei ole 
sotsiaalmajanduslikust olukorrast tulenevalt 
võimeline enda ja oma perekonna vajaduste-
le vastavat eluruumi tagama. Teenuse osuta-
ja on Maardu Sotsiaalmaja.

Koduteenus on täisealise isiku iseseisva ja 
turvalise toimetuleku tagamine kodustes tin-
gimustes. Teenust osutab kõrvalabi vajavale 
isikule Maardu Sotsiaalmaja hooldustöötaja.

Üldhooldusteenus (hooldekoduteenus) 
korraldatakse täisealisele isikule, kes ter-
vislikust seisundist tulenevalt ei saa enam 
kodustes tingimustes hakkama ning tema 
toimetulekut ei ole võimalik tagada teiste 
sotsiaalteenustega. Teenust osutavad üld-
hooldusteenuse osutajad.

Täisealise isiku hooldus – Maardu Linna-
valitsus seab isiku taotluse alusel hoolduse 
täisealisele üldjuhul raske või sügava puude-
ga isikule, kes vajab abi oma õiguste teosta-
miseks ja kohustuste täitmiseks.

Isiklik abistaja – teenuse eesmärk on 
abistada puude tõttu füüsilist kõrvalabi va-
java täisealise isiku iseseisvat toimetulekut ja 
osalemist kõigis eluvaldkondades, vähenda-

REET ALJAS
Sotsiaalabiosakonna juhataja

des teenust saava isiku seadusjärgsete hool-
dajate hoolduskoormust.

Tugiisikuteenuse eesmärk on iseseisva 
toimetuleku toetamine olukordades, kus 
isik vajab sotsiaalsete, majanduslike, psüh-
holoogiliste või tervislike probleemide tõttu 
oma kohustuste täitmisel ja õiguste teos-
tamisel olulisel määral kõrvalabi. Kõrvalabi 
seisneb juhendamises, motiveerimises ning 
isiku suurema iseseisvuse ja omavastutuse 
võime arendamises. Last kasvatavale isikule 
tugiisikuteenuse osutamise eesmärk on lapse 
hooldamise ning turvalise ja toetava kasvu-
keskkonna tagamine.

Isikliku abistaja teenuse sisuks on eel-
kõige täisealise puudega inimese abistamine 
nendes igapäevaelu tegevustes, milles ini-
mene vajab oma puudest tulenevalt füüsilist 
kõrvalabi. Isiklik abistaja aitab isikut tema 
igapäevaelu tegevustes, nagu liikumisel, söö-
misel, toidu valmistamisel, riietumisel, hü-
gieenitoimingutes, majapidamistöödes.

Võlanõustamisteenuse eesmärk on 
abistada isikut tema varalise olukorra kind-
lakstegemisel, võlausaldajaga läbirääkimiste 
pidamisel ja nõuete rahuldamisel, et vältida 
uute võlgnevuste tekkimist, parandada isiku 
toimetulekuvõimet ning lahendada muid 
võlgnevusega seotud probleeme.

Lisaks eelnimetatutele võib Maardu Lin-
navalitsus osutada või korraldada muid isiku 
abivajadusest lähtuvaid teenuseid (näiteks 
psühholoogi- või viipekeele tõlketeenus).

Sotsiaalteenuseid on õigus taotleda isikul, 
kes rahvastikuregistri järgi elab Maardu linnas 
ning kelle igapäevane toimetulekuvõime on 
häiritud ja kes vajab toimetulemiseks kõrva-
labi. Sotsiaalteenust võib taotleda ka kõrva-
labi vajava isiku seaduslik esindaja. Kõikide 
teenuste saamiseks tuleb esitada põhjenda-
tud taotlus Maardu Linnavalitsusele. Linna-
valitsuse sotsiaalabiosakond hindab teenuse 
vajadust. Teenuse vajaduse ja vajaliku teenu-
se ulatuse ning teenuse osutamise sageduse 
üle otsustamisel võib sotsiaalvaldkonna 
töötaja kaasata oma töösse teisi erialaspet-
sialiste või küsida neilt eksperthinnanguid ja 
arvamusi, samuti võib ta teenuse vajaduse 

täpsustamiseks kaasata ka teenuse osutaja. 
Otsuse teenus määramise või mittemäärami-
se kohta teeb üldjuhul Maardu Linnavalitsus. 
Teenused on tasulised, osaliselt tasulised või 
tasuta sõltuvalt teenuse liigist ja isiku või pere 
sissetulekust.

HEATEGEVUSLIK ROKK-
KONTSERT MATVEJEVITE 
PEREKONNA TOETUSEKS

Maardus toimus heategevuslik rokk-kont-
sert, toetamaks paljulapselist Matvejevite 
perekonda, kelle väike tütar võitleb hirmsa 
haigusega – IV staadiumi ajuvähiga. Kaas-
aegne vähiravi on uskumatult kallis ja ilma 
kõrvalise abita perekond sellega toime ei tule.

Linn ei jäänud samuti kõrvaltvaatajaks ja 
eraldas 1000 eurot. Kõik vahendid, mis kont-
serdiga koguti, on Matvejevite perekonnale 
üle antud ja need kulutatakse väikese Evelina 
ravile.

Heategevuslik kontsert toimus 19. mail 
restoranis Fortuna. Täname rokkmuusikuid 
Maksim Galaninit, Slava Ipatovit ja Elina 
Gerodest, kes meelitasid oma heategevusli-
kule esinemisele kokku inimesed, kes ei jää-
nud võõra mure suhtes ükskõikseks!

Täname Maardu elanikke, kes sel õhtul 
kontserdile tulid, et Matvejevite perekonda 
toetada. Igaüks neist andis oma jõukohase 
panuse, et vähihaiget tüdrukukest ühiselt ai-
data.

Täname kõiki inimesi, kes ei jäänud üks-
kõikseks!

Kiiret paranemist sulle, kallis Evelina!

Soovijad saavad vastavalt oma võimalus-
tele teha annetuse Matvejevite perekonna 
arvele pangaülekande teel:

Saaja: Jekaterina Matvejeva
a/a: EE052200221026910380
Selgitus: annetus
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NOOR SAAB PEAGI OMAVALITSUSELT ROHKEM TUGE

Mai keskel alustasid noortegarantii 
tugisüsteemi kasutamist 33 kohalikku 
omavalitsust, mis tähendab, et üle Eesti 
on valmisolek pakkuda vajadusel tuge 
ligi 36% noorele vanusegrupis 16–26.

Kindlasti on igaühel tutvusringkonnas 
mõni noor, kes hetkel ei tööta ja ei õpi ning 
pole ka märgata, et ta teeks tulevikuplaa-
ne. Natuke murelikuks teeb, mis noorest 
saab ja kuidas teda aidata. Hea uudis on 
see, et üha rohkem on omavalitsusi, kes 
soovivad oma piirkonna noori senisest 
enam toetada.

Mais alustasid noortegarantii tugi-
süsteemi kasutamist need 33 kohalikku 
omavalitsust, kes on selleks valmisolekut 
ja soovi avaldanud. See tähendab Sot-
siaalteenuste ja -toetuste andmeregistris 
(STAR) noortegarantii tugisüsteemi kasu-
tuselevõttu, mis võimaldab saada teavet 
enda piirkonna 16–26 aastastest noor-
test, kes tõenäoliselt vajavad tuge kas 
haridustee jätkamiseks või tööturule jõud-
miseks. Samuti kohustust saadud teabe 
alusel noortele tuge pakkuda. Seejuures 
tuleb järgida noortegarantii tugisüsteemi 
juhtumikorralduse mudelit ja nii noorsoo-
töö kui ka sotsiaaltöö häid tavasid. 

Taotluste esitamiseks vajalik info, taot-
luse esitanud omavalitsuste nimekiri ja 
noortegarantii tugisüsteemi rakenda-
miseks vajalikud materjalid on leitavad 
tööelu portaalist (www.tooelu.ee/tu-
gisysteem).

Kuidas ära tunda tuge või abi 
vajavat noort?
Kahjuks ei pruugi keegi tuge vajavat 

noort kohe ära tunda, sest väliselt ei viita 
sellele üldjuhul miski. Tegemist on inimese 
eraelu puudutava küsimusega, seetõttu 
tihti ei julge lähedased ja sõbradki noore 
tulevikule tähelepanu juhtida või uurida 
noorelt mittetöötamise ja õpingute kat-
kestamise põhjuseid. Kiire elutempo tõttu 
vahel isegi ei märgata, et noor on kõigele 
käega löönud, edasiõpingutest loobunud,  
ei suuda pikemat aega tööd leida ja on sihi 
kaotanud. Noore probleemid tulevad ilm-
siks enamasti siis, kui seda oskavad mär-
gata lastevanemad, sugulased, sõbrad 
või pedagoogid, sotsiaaltöötajad, karjää-
rinõustajad. Kui noor käib veel koolis, või-
vad ka õpetajad oma kogemustele tugi-
nedes märgata, et noor on muutunud, mis 
tähendab, et tal võivad olla mured. Seda 
peegeldab muu hulgas noore käitumine, 
hinded, suhtumine ellu ja õpitavasse.

Artikkel on valminud Sotsiaalministeeriumi 
ja Tugila koostöös

Üldjuhul võib öelda, et kui noorel on 
jäänud kool pooleli või kui täisealine 
noor ei ole juba aasta aega töötanud 
ning ka ei otsi tööd ega tee plaane, va-
jab ta tuge.

Millised on peamised riskitegurid?
Noorte Tugila eelmise aasta analüüs 

näitas, et sagedamateks riskiteguriteks, 
miks satutakse hätta, on nii noormeeste 
kui neidude puhul lõpetamata haridus 
ja seejärel päritolu maapiirkonnast, mis 
tähendab, et elatakse piirkonnas, kus 
pole töökohti, perede sissetulekud on 
väikesed ja puudub piisav ühistranspor-
disüsteem, et käia kaugemal tööl. Üheks 
noorte probleemiks on ka vähesed sot-
siaalsed oskused.

Kui 2015. aastal sügisel käivitus 
15–26-aastaste mitteõppivate või -töö-
tavate noorte toetamiseks Noorte Tugila 
programm, siis kahe aasta töö tulemusel 
võib öelda, et ligi 52% noortest ei oleks 
programmi ise jõudnud, kui keegi poleks 
nende olukorda märganud või noore mu-
rele viidanud. Seega on oluline osata mär-
gata noori ja lugeda väliseid märke.

12% puhul on Noorte Tugila poole pöör-
dunud noor ise või tema pere. 36% puhul 
on noored jõudnud teenusesse, sest noor-
sootöötajad on liikunud kohtades, kus 
noored käivad ning kus on võimalik noor-
tega suheldes võimalikke probleeme või 
toe vajadust selgitada.

Kuidas uus süsteem ja juhtumikorral-
duse mudel töötama hakkab?

Juba praegu on olemas noortegarantii 
tugisüsteemi olulised osad, mis eraldi-
seisvalt töötavad, näiteks  karjääri- ja 
tööturuteenused, noorsootöö toel ellu-
viidav Noorte Tugila programm, kohali-
ku omavalitsuse enda teenused ja noor-
tele suunatud tegevus. Noortegarantii 
tugisüsteem aitab kõigil tuge vajavatel 
noortel nendeni paremini jõuda ja süs-
teemi terviklikumaks muuta. 

Noorte kohta, kes võiksid tööle ja õp-
pima asumisel tuge vajada, hakkavad 
STAR-i riiklikud registrid infot andma 
kaks korda aastas – kevadel ja sügisel. 
Rahvastikuregistrist saadakse ühen-
dusevõtuks vajalikud kontaktandmed 
– e-posti aadressid, telefoninumbrid 
ja elukoha aadressid. Alaealise noore 
puhul annab register ka noore hoolda-
jate – näiteks tema ema ja isa kontak-
tandmed, mis on vajalikud, et kohaliku 
omavalitsuse töötaja saaks noorega 
toevajaduse täpsustamiseks ühendust 
võtta. Alaealise noore puhul saab ko-
haliku omavalitsuse töötaja teavitada 

lapsevanemaid, et nende lapse poole on 
toepakkumisega pöördutud.

Kohaliku omavalitsuse pöördumise 
saavad need 16–26-aastased noored, 
kes vastavad kõigile järgmistele tingi-
mustele: ei õpi, ei tööta; ei ole töötuna 
arvel, ei ole tuvastatud puuduvat töö-
võimet või üle 80-protsendilist töövõi-
me kaotust; ei saa töötamise toetamise 
teenust või hüvitist alla pooleteiseaas-
tase lapse kasvatamise eest; ei tegele 
ettevõtlusega; ei kanna vangistust või 
eelvangistust; ei viibi asendus- või kait-
seväeteenistuses.

Arvestades seda, et tegemist on re-
gistrite andmetega, mis ei pruugi pee-
geldada alati tegelikku olukorda, tuleb 
kohalikul omavalitsusel üle täpsustada 
noorega registrist saadud info ning noo-
re toe vajadus. Näiteks, kui noor on asu-
nud elama ja õppima välisriiki, kuid pole 
rahvastikuregistris elukohamuudatust 
kajastanud, võib noortegarantii tugi-
süsteem registritest saada info, et noor 
pole aktiivne ja võib vajada abi. 

Kohalik omavalitsus lähtub noorte 
andmeid kasutades andmekaitsereeg-
litest. Samuti arvestab kindlasti noore 
soovidega ja keegi vastu noore enda ta-
het talle tuge ja teenuseid  peale ei suru. 

Loodud lahendus annab ühtlasi noo-
rele võimaluse koheselt enda toevaja-
dusest ja soovidest kohalikule omavalit-
susele teada anda. Selleks tuleb vastata 
lühikese ankeedi küsimustele kohaliku 
omavalitsuse pöördumisega saadetud 
veebiaadressil. Kui noor soovib tuge, siis 
kohaliku omavalitsuse töötaja ehk juh-
tumikorraldaja jõuab koostöös noorega 
temale vajalike ja sobivate lahenduste-
ni. Noore eesmärkidest lähtuvalt koos-
tatakse ja arutatakse koos läbi plaan, 
kuidas lahenduseni jõuda. Vajadusel 
kaasab juhtumikorraldaja teenuste osu-
tajad. Kõige olulisem on see, et kohaliku 
omavalitsuse töötaja nõustab ja toetab 
noort tema teekonnal eesmärgi seadmi-
sest kuni selle saavutamiseni. 

Noortegarantii tugisüsteemi kasuta-
mist reguleerivad sotsiaalhoolekande 
seaduse ja teiste seaduste muudatused 
jõustusid 15. aprillil.  Tugisüsteemiga 
liitumine on kohalikule omavalitsusele 
vabatahtlik, kuid tegemist on hea või-
malusega panustada oma piirkonna 
noorte abistamisse, et toetada noorte 
iseseisvat toimetulekut, hariduse oman-
damist, töövalmiduse suurendamist 
ning tööturule minekut. 
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LIGI 890 MAARDULAST PEAB OMA ANDMED 
RAHVASTIKUREGISTRIS UUENDAMA

Alates 1. jaanuarist 2019 seo-
ses uue rahvastikuregistri sea-
duse muudatuse jõustumisega, 
kaotavad oma kehtivuse regist-
riandmed nende inimeste koh-
ta, kelle aadressiks on märgitud 
omavalitsus, linnaosa või asus-
tusüksus (ehk ilma tänava ja 
maja/korteri numbrita).

Nende hulka kuuluvad inimesed, kes 
on üürinud korteri ning peale kolimist 
ei ole end uuele aadressile sisse kirju-
tanud. Eelmise üürikorteri omanik saab 
alati pöörduda linnavalitsuse poole 
ning tema korterist välja kolinud üürni-
kut oma korterist välja kirjutada. Sellisel 
juhul jäävad inimese andmed rahvasti-
kuregistris vaid omavalitsuse, linnaosa 
või asustusüksuse täpsusega, näiteks 
«Maardu linn».

Samuti kehtib see nende inimeste 
suhtes, kes müüsid oma vana korteri 
maha, kuid ei ole ennast uude korteris-
se sisse kirjutanud, inimesed, kes kolisid 
välismaale, samuti täiskasvanud, keda 
eakad vanemad kirjutasid oma korterist 
välja selleks, et saada üksi elava pen-
sionäri toetust. Kõigi nende inimeste 
elukoha andmed registreerimiskohaga 
«Maardu linn» eemaldatakse rahvas-
tikuregistrist. 2018.aasta 1. aprilli seisu-

ga elab Maardus ligi 890 inimest, keda 
seaduse muudatus otseselt puudutab.

Oluline on meeles pidada, et Maar-
du elanike registrist välja arvamisega 
kaotab inimene õiguse Maardu linna ja 
riigi toestustele ja soodustustele, mis on 
mõeldud üksnes Maardus registreeritud 
inimestele. See kehtib nii sünnitoetu-
se, esmakordselt kooli mineva lapse 
toetuse, matuse toetuse kohta, kui ka 
lasteaia koha soodustuse, Maardu-Tal-
linn-Maardu bussiliinidel soodustus-
te, Tšernobõli AES avarii likvideerijate 
toetuse ja mitmete muude teenuste ja 
õiguste kohta (õigus lasteaia kohale, 
juhiloa pikendamine, õigus osaleda va-
limistel).

Seoses seaduse muudatusega peab 
iga Maardu elanik veenduma, et regist-
risse on tema kohta kantud täpsed elu-
kohaandmed.

Seda saab teha:
• riigiportaalis eesti.ee logides sisse 

läbi ID-kaardi, Mobiil-ID või pangalingi 
kaudu;

• digiallkirjastatuna e-posti teel;
• Maardu Linnavalitsuse elanikere-

gistri spetsialisti juures, kes võtab ini-
mesi vastu esmaspäevast neljapäevani 

kell 9.00-12.00 ja 15.00-17.00 ja reedeti 
kell 9.00-12.00;

• postiga, lisades koopia isikut tõen-
dava dokumendi leheküljest, millel on 
Teie isikuandmed.

Juhiseid elukoha andmete esitamise 
kohta võib leida Maardu Linnavalitsuse 
veebilehel (www.maardu.ee).

Kui Teil ei ole täpseid elukohaandmeid 
võimalik esitada (nt pole üürilepingut ja 
omanik ei anna registreerimiseks nõus-
olekut), palun pöörduge Maardu Linna-
valitsuse poole, kes saab Teid aidata.

Uus kord aitab omavalitsustel oma 
elanike andmed paremini korrastada 
ning annab neile parema ülevaate ja 
arvestuse oma haldusterritooriumil 
elavatest inimestest, et paremini oma 
teenuseid planeerida. Ühelt poolt võib 
uue seaduse jõustamine tuua kaasa 
Maardus registreeritud elanike arvu 
kahanemise. Teiselt poolt soodustab 
seaduse muudatus inimeste suuremat 
vastutust oma õigete registriandmete 
üle ning motiveerib igat inimest teavi-
tama KOVi oma elukoha muutmisest 14 
kalendripäeva jooksul.

KODUTOETUS LASTERIKASTELE PEREDELE
Sihtasutus KredEx annab teada, et 

alustas 2018 aastal alates 7. maist las-
terikaste perede kodutoetuse taotluste 
vastuvõttu. Taotluste esitamise täht-
aeg on 11.06.2018 

Riiklik tagastamatu toetus eluaseme-
tingimuste parandamiseks ja kaasajas-
tamiseks on mõeldud lasterikastele pe-
redele, kus kasvab vähemalt kolm kuni 
19-aastast  (kaasa arvatud) last ning 
kelle 2017. aasta keskmine maksustatav 
tulu ühe leibkonnaliikme kohta on kuni 
355 eurot.

Toetusskeemi sihtgrupiks on madala 
sissetulekuga leibkonnad, kellel puu-
dub kas leibkonna vajadustele vastav 
eluase või olemasolev eluase ei vasta 
elementaarsetele elamistingimustele 
(sealjuures puudub vee- ja kanalisat-
sioonisüsteem või pesemisvõimalus, 
katus ei ole vettpidav või küttekolded 
ei taga eluaseme optimaalset siseõhu 
temperatuuri).

Ühe projekti maksimaalseks toetus-
summaks on 8 000 eurot. Taotleja, 
kellele on varasemalt kodutoetust eral-
datud mitte rohkem kui ühe korra, võib 
toetust taotleda kuni 5 000 eurot.

Korduva toetuse taotlemise hetkeks 
peab eelmine toetus olema kasutatud 
sihtotstarbeliselt, projekt tähtaegselt 
lõpetatud ja KredExile esitatud toetuse 
kasutamise lõpparuanne. 

«Kodutoetus lasterikastele perede-
le» taotlemise täpsemad tingimused 
on saadaval KredExi kodulehel. 

Toetuskõlblikud tegevused on ehita-
misega seonduvad tegevused: eluaseme 
püstitamine, ümberehitamine või laienda-
mine, renoveerimine, eluaseme tehnosüs-
teemide või –võrkude rajamine, muutmine 
või asendamine, projekti elluviimiseks va-
jaliku ehitusprojekti koostamisega, oma-
nikujärelevalvega ja ehitusloa taotlemise 
esitamisega seotud kulude katmine. Elu-
aseme soetamine leibkonnale.

Toetuse täpsed tingimused on sätes-
tatud ettevõtlus- ja infotehnoloogiami-
nistri poolt kinnitatud juhendis »Kodu-
toetus lasterikastele peredele». Juhend, 
taotlemiseks vajalik info ja korduma 
kippuvate küsimuste rubriik on leitav 
KredExi kodulehel www.kredex.ee. Li-
saküsimuste korral vastavad taotlejate 
küsimustele kodutoetuse haldurid:

Kersti Saar, tel 6674 109
Aire Oolup, tel 6674 120
Anu Holmberg, tel 6674 110
E-posti aadress toetused@kredex.ee 
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ALBINA ŠABANOVA: «MA OLEN SELLEST LINNAST NII-
VÕRD HAARATUD, ET PEAN SEDA OMA KODULINNAKS»

Albina, Teie tööülesandeid määratleva-
te kompetentsidega ei ole tuttavad mitte 
kõik, seepärast alustan lihtsast küsimu-
sest: mis kuulub noorsootöö spetsialisti 
tööülesannete hulka?

Selleks on linnas noorsootöö koordinee-
rimine, selle arendamine, edasised pers-
pektiivid, koostöö noorteorganisatsiooni-
dega, teisisõnu kõik see, mille suunitluseks 
on töö laste ja noortega vanuses seitse kuni 
kakskümmend kuus eluaastat.

Kas võib väita, et noorsootöö spetsialist 
on noortele juhendajaks?

Võib täiesti. Pidev suhtlemine laste ja 
noortega võimaldab täiel määral juhenda-
ja rollis olla.

Rääkige, milliseid tingimusi luuakse 
meie linnas noorte eneserealiseerimise 
jaoks? Mida Te teete selle jaoks, et nende 
anded avalduks, nende isiksuslik potent-
siaal kasvaks?

Noorte eneserealiseerimine on võimalik 
ennekõike projektides osalemise kaudu. 
See meie poolt organiseeritav tegevus on 
jaotatud nii ühekordseteks kui ka kestva-
mateks projektideks. Üks sellistest lähiaja 
projektidest on lastekaitsepäeva tähista-
mine. Meie ülesandeks on lastes ja noortes 
huvi tekitada, selleks kutsusime peost osa 
võtma loomingulisi noortekollektiive, kes 
saavad end tõestada.

Paljud noorte potentsiaali avamisele 
suunatud projektid realiseeruvad linna 
mittetulundusühingute kaudu. Nii paneme 
me suurt lootust Noortekeskusele kui asu-
tusele, mille töö on viimasel ajal teinud läbi 
olulised ümberkorraldused. Näiteks võeti 
vastu otsus tagada asutuses psühholoo-
giaspetsialisti teenuste võimaldamine, mis 
on keskuses käijate jaoks täiesti tasuta. Töö 
keskuses nii-öelda keeb ja noortel seal igav 
küll ei hakka.

Kes on Teile projektide realiseerimisel 
abiks?

Viimasel ajal on noorsootöö vägagi po-

pulariseeritud ja noorte heaks töötavaid 
organisatsioone on hulgaliselt: see hõlmab 
koostööd nii Maardu Vaba Aja Keskuse-
ga kui Maardu Noortekeskusega, samuti 
noorteorganisatsioonidega väljastpoolt, 
näiteks programmi «Noorte tugila» kaudu, 
mis Eestis tegutseb. Teisisõnu, see on püsiv 
koostöö mistahes partneritega nii linnas kui 
väljastpoolt linna.

Aga kellega Te Maardus kõige rohkem 
kontaktis olete?

Mind abistavad mobiilsed noorsootöö-
tajad, Maardu Gümnaasiumi sotsiaalpeda-
goog ja linna Noortevolikogu noored liikmed 
– meil on püsiv kontakt ja käib pidev infova-
hetus. Kui mina tegelen rohkem dokumenti-
dega, näiteks taotluste vormistamisega, siis 
minu abilised veedavad rohkem aega noor-
tega ja – mis on oluline – saavad tagasisidet. 
Kõik koos viime me projektid ja ideed ellu, tu-
ginedes noorte soovidele.

Millised peaksid Teie arvates olema 
noorte inimeste peamised prioriteedid 
elus?

Märgiksin ära aktiivse sotsiaalse posit-
siooni – noortel on vaja end selles suunas 
realiseerida. Meil on palju andekaid noori, 
kuid nad millegipärast kardavad endist 
teada anda. Muidugi on igaühel oma tee, 
kuid iga teadlik noor inimene peab tegema 
midagi linna arenemise heaks.

Kõlab patriootiliselt.
Võimalik. Ma kolisin Maardusse elama 

kaks aastat tagasi, kuid olen sellest linnast 
niivõrd haaratud, et pean seda oma teiseks 
kodukohaks. Mulle meeldib siin väga. Ta-
haksin ka tulevikus siia jääda.

Naastes prioriteetide valiku küsimuse 
juurde – kuidas Teie arvate, kas oleks õige 
väita, et noore inimese peamiseks teeju-
hiks tema toimimist kujundavate väärtus-
hinnangute hulgas on korralikkus?

Olen nõus, kuid osaliselt, kuna igal inime-
sel on omad arusaamad selle kohta, mis on 
hea ja mis on halb ning kuidas peab välja 

nägema riigi väärikas kodanik – see mõiste 
on kõigi jaoks väga individuaalne.

Kuid on veel olemas üldinimlikud väär-
tused. Loomulikult. Need peavad ülekaalus 
olema ja siin mängib kasvatus suurt rolli.

Kuidas Teie arvate, kas tänapäeval on 
keeruline noor olla?

Meie linnas on loodud kõik tingimused 
noorsoo eneserealisatsiooni jaoks ja nende 
toetamiseks. Kui ma meenutan iseennast 
selles vanuses, siis võin väita, et pigem hu-
vitav kui keeruline.

Millised nendest projektidest, mida Te 
juhite, on kõige meeldejäävamad või – kui 
nii võib öelda – kõige armastatumad?

Ma armastan oma tööd nii väga, et teen 
mistahes asja südamega. Ei ole olemas 
sellist projekti, mis meeldiks mulle rohkem 
või vähem. Lapsed hingestavad, seepärast 
on iga projekt huvitav. Kuid võin öelda, et 
käesoleval hetkel tekitab kõige suuremat 
uhkusetunnet Noortekeskus, mille vastu 
laste ja noorte huvi on kahekordistunud. 
Siin on, mille üle rõõmu tunda.

Albina, Te ütlesite, et armastate oma 
tööd ja teete seda südamega – just nii Teie 
kolleegid Teie kohta räägivadki. Kuid mis 
on Teie töös Teie jaoks kõige keerulisem?

Kõige keerulisem on jätta tööd töö juur-
de. Koju jõudes saan ma aru, et mu mõtted 
on pidevalt tööasjadega hõivatud. Ainult 
see ongi keeruline.

Kas Te saaksite jutustada meie lugejate-
le veidi endast, oma perest, harrastustest 
ja sellest, kuidas Te praeguse tööni jõud-
nud olete?

Juba kooliajal osalesin ma kõikvõima-
likes projektides, olgu selleks siis KVN või 
vabariiklikud või rahvusvahelised konkur-
sid – ma lõin kaasa igal pool. Ja kui ma 
pärast kooli eriala valiku ees seisin, sain ma 
aru, et see saab olema töötamine laste ja 
noortega, kuid läksin kaasa tol hetkel palju 
aktuaalsemate puhangutega ja lõpetasin 
rahvusvahelise ärijuhtimise eriala, mida ma 
ei kahetse. Loomulikult ei jätnud ma oma 
aktiivset tegevust ka pärast kooli unarusse, 
vaid jätkasin osalemist mitmesugustes kol-
lektiivsetes projektides. Pool aastat tagasi 
nägin ma, et otsitakse noorsootöö spetsia-
listi, saatsin oma CV, käisin mitmel vestlu-
sel ja 2017. aasta novembris kutsuti mind 
tööle. Sellest ajast alates olen ma siin.

Mul on väike poeg, kes saab varsti kahe-
aastaseks. Kogu oma tööst vaba aja püüan 
ma temaga veeta. Ja kui juba tekib võima-
lus puhata, siis selle aja veedan ma köögis, 
sest kulinaaria on minu suur kirg. Samuti on 
minu jaoks oluline aktiivne puhkamine, et 
iga minut oleks kasulikult mööda saadetud.

Tänan Teid, Albina, intervjuu eest. 
Edu Teile kõigis Teie algatustes!

Infoks:

ALBINA ŠABANOVA on noorsoo-
töö spetsialist. Ta lõpetas 2012. 
aastal Eesti-Ameerika Äriakadee-
mias rahvusvahelise ärijuhtimise 
eriala. Maardu Linnavalitsuses 
töötab Šabanova alates 2017. aas-
ta novembrist.
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«HUVITAVAD TUNNID»

Maardu linna Noortevolikogu pro-
jekti «Huvitavad tunnid» raames 
toimus Maardu Linnavalitsuses meie 
koolide 9. klasside õpilaste kohtumi-
ne linna juhtkonnaga. Kooliõpilastel 
on aeg-ajalt võimalus külastada rii-
gikogu ja Stenbocki maja, nüüd siis 
saabus aeg tutvuda seadusandliku ja 
täitevvõimu tööga meie linnas. Las-
tele tehti ekskursioon Linnavalitsuse 
hoones, nad said viibida linnapea ja 
Linnavolikogu esimehe kabinettides 
ning vaadata ettevalmistatud esitlust 
meie linna kohta.

Mida uut siis noored ekskursiooni 
käigus teada said? Arvan, et ka palju-
dele lugejatele pakub huvi seda teada 
saada.

• Maardu pindala on 22,76 km2, 
rahvaarv on 15 726 elanikku, noori on 
meie linnas 2588 inimest.

• Maardu on suuruselt seitsmes linn 
Eestis ja sarnaselt Tallinna ja Tartuga 
on ka Maardu noorsoo poolest üks rik-
kamaid linnu vabariigis.

• Linnas on kuus piirkonda: Kallave-
re ja Muuga elurajoonid, Kroodi ja Va-
na-Narva maantee tööstusrajoonid, 

Muuga sadam ja järveäärne elurajoon.
• 1980. aastal sai Maardu tööstu-

sasula linnaõigused, jäädes seejuures 
siiski Tallinna mererajooniks, millel 
puudus pealinnaga ühine piir. Huvitav 
tõsiasi on see, et ka praegu lahutavad 
linna Viimsi vallast mõnisada meetrit.

• 7. novembril 1991 omistas Eesti Va-
bariigi Ülemnõukogu esimees Arnold 
Rüütel isiklikult linnale iseseisva linna 
õigused. Haldusõiguste piiritlemine 
andis linnale võimaluse iseseisvalt 
areneda ja lahendada peamisi prob-
leeme finantsilise iseseisvuse tingi-

mustes.
• 1998. aastal kolis Linnavalitsus 

ümber ja asub tänase päevani aad-
ressil Kallasmaa 1. Varem asus Linna-
valitsuse hoone aadressil Karjääri 7, 
praegu asub seal aktsiaselts Maardu 
Elamu, hoone kõrval asuvad Kallavere 
Keskkool ja politseijaoskond.

Lapsed esitasid küsimusi ja osalesid 
aktiivselt aruteludes. Me saime noor-
telt ja nendega kaasas olnud õpetaja-
telt väga palju positiivset tagasisidet, 
seega võib julgelt väita, et projekt õn-
nestus!

ILJA SCHOR
Maardu mobiilne noortetöötaja

TALENT SHOW 2018

20. aprillil kõlas Maardu Põhikoolis 
aplaus meie linna kõige andekamatele 
ja aktiivsematele lastele, kes võtsid osa 
talendivõistlusest «Talent show 2018». 
Projektil täitus kolm aastat ja sel kor-
ral ühendas see õpilasi kõigist kolmest 
Maardu koolist.

Osavõtjaid tulid toetama nii lapseva-
nemad, õpetajad, sugulased kui sõbrad. 
Inglise keeles ettevalmistatud esinemisi 

soovis vaatama tulla rohkem kui sada 
viiskümmend inimest, seepärast oli 
sissepääs seekord kutsete alusel. Tra-
ditsiooniliselt avas ürituse abilinnapea 
Anastassia Valužina. Ta valmistas ko-
halolijatele meeldiva üllatuse, pidades 
oma avakõne inglise keeles. 

Kui projektiga tööd alustasin, seadsin 
ma endale eesmärgiks ühendada lapsi 
erinevatest klassidest ja vanuseast-
metest, nii väikeseid kui suuri, samuti 
ühendada ühte eeskavasse erinevad 
žanrid. See osutus üsna keeruliseks, kuid 
huvitavaks ja köitvaks ülesandeks. Tuli 
ületada mitmesuguseid raskusi, mis esi-
le kerkisid, see-eest olime aga proovides 
(mis toimusid 5-6 kaupa samaaegselt) 
kõik üksteisele abiks, andsime nõu, otsi-
sime uusi lahendusi.

Vahel tundub mulle, et just etteval-
mistus ise, see meie vastastikune koos-
töö on palju kaasakiskuvam kui etendus 
ise. Iga kord, kui õppeaasta algas, jaga-
sime me lastega ideid ja tegime palju 
proove. Me ei veetnud lihtsalt koos vaba 
aega, vaid töötasime, luues midagi uut, 

huvitavat, vahel isegi ootamatut. On 
tore, kui täiskasvanud ja lapsed üksteise 
pealt õpivad, leiavad uusi sõpru ja kogu-
vad hindamatuid elukogemusi. Vaat sel-
line loominguline, tunnetuslikult meele-
lahutuslik on meie projekt.

On väga rõõmustav, et iga aastaga 
võtab etenduse ettevalmistamisest ja 
läbiviimisest osa üha rohkem lapsi. Kõigi 
huviliste jaoks leidub midagi hingelähe-
dast: kes vormistab kutseid, kes kaunis-
tab saali ja pakib kingitusi. Loomulikult 
ei esine päevakangelased ise mitte ai-
nult laval, vaid ka õhtujuhtide, DJ-de ja 
ka lihtsalt projekti pererahva rollis.

Lõpetuseks tahan tänada kõiki oma 
andekaid, vastutulelikke, tarku ja kor-
dumatuid õpilasi selle aja eest, mis me 
koos veetsime, samuti etenduse eest, 
mis oli tõeline ja siiras. Suur tänu kõigile 
õpetajatele ja lapsevanematele selliste 
andekate laste kasvatamise ja arenda-
mise eest! Loodan edasisele koostööle 
ja usun oma lastesse! On ju paljud juba 
asunud välja valima repertuaari järgmi-
se aasta jaoks.

OLGA MUHHINA
Inglise keele õpetaja

Fotol: Presentatsiooni ajal Maardu Volikogu saalis
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UUTE LINNA NOORTEVOLIKOGU LIIKMETE 
AMETISSEASUMISEST

Tutvumine linna Noortevolikogu kol-
manda koosseisuga toimus 8. mail Maar-
du Linnavolikogu saalis. Pidulikus õhk-
konnas õnnitlesid noori inimesi Maardu 
linnapea Vladimir Arhipov, Maardu Lin-
navolikogu esimees Ailar Lyra ja Maardu 
abilinnapea Anastassia Valužina. 

Oma õnnitluskõnes rõhutas Maardu 
Linnavolikogu esimees eesootava töö 
olulisust, lausudes, et Noortevolikogu 
uude koosseisu valitud inimesed on just 
need, kes oma tööga näitavad, milli-
seks kujuneb lähitulevikus elu Maardus. 
Soovides noortele inimestele jaksu eel-
seisvaks tööks, lõpetas Ailar Lyra oma 
õnnitluskõne töisel noodil, paludes neil 
lähipäevil tegevuskava koostada.

Pärast sooja õnnitlustervitust tegi 
linnapea Vladimir Arhipov ettepaneku 
minna üle arutelule linna arendamise 
ideede üle, iseäranis selle, kuidas muuta 
Maardu noorsoo silmis ligitõmbavamaks. 
Vladimir Arhipovi arvates on paljusid 
probleeme võimalik lahendada vaba-
tahtliku töö loomise ja arendamise teel. 
Märkides ära vabatahtliku töö olulisuse, 
lausus ta muuhulgas: «Vabatahtliku töö 
liikumise kui sellise puudumine ei saa jät-
ta muret tekitamata. Kuigi meil on vaba-
tahtlikke, ei ole meil ühendavat jõudu, ja 
noortevolikogu võiks selle organisatoor-
se rolli enda kanda võtta.» Selgitades 
selle tegevuse tähendust, lisas linnapea: 
«Vabatahtlik töö ei ole mitte ainult töö 
üritustel, vaid ka jõukohane veteranide 
ja eakate inimeste abistamine. Abistada 
ilma mistahes kasu ootamata, lihtsalt 
sellepärast, et inimene vajab abi – see 
on tore. Isegi kui eakate inimestega koh-

tudes neile lihtsalt naeratate, tähendab 
see nende jaoks väga palju. Pööran teie 
tähelepanu sellele tegevusele.» 

Iga Noortevolikogu liige jutustas mõne 
sõnaga endast, oma harrastustest ja 
plaanidest. Niisiis, saagem tuttavaks!

Valeria Šinkareva. Õpib Maardu Güm-
naasiumis 11. klassis ja on Maardu linna 
Noortevolikogu juhataja. Noortevoliko-
gu koosseisu kuulub juba teist aastat. 
Viimased kolm aastat osaleb aktiivselt 
linna elus, mõtleb välja uusi projekte, li-
sab toimivale midagi omalt poolt juurde. 
Töötab kooliparlamendis neljandat aas-
tat. Valerial on suur soov kodulinna pare-
maks muuta.

Sofia Sevalkina. Linna Noortevoli-
kogu asejuhataja. Õpib Maardu Güm-
naasiumis 10. klassis. On kaks aastat 
kuulunud Maardu Gümnaasiumi koo-
liparlamenti. Iseloomustab ennast kui 
aktiivset Maardu linna elanikku. Tegeles 
üle seitsme aasta lauatennisega, lõpetas 
muusikakooli klaveriklassi. Praegu tege-
leb tänavatantsudega Maardu stuudios 
Dream Power.

Viktor Kostenko. Maardu Gümnaa-
siumi 9. klassi õpilane ja kooliparlamendi 
liige. Armastab aidata inimesi ja olla ka-
sulik, püüab kõigest jõust aidata kaasa 
Maardu noorsoo elu arendamisele. Vabal 
ajal kirjutab luuletusi ja jutustusi, mis 
võivad tulevikus kasvada romaaniks.

Sandra Haljaste. Õpib Maardu Güm-
naasiumis 9. klassis. On üle kümne aas-
ta tegelenud teatriga ja abistanud kolm 
aastat aktiivselt linna ürituste korralda-
misel. Plaanib jätkata õpinguid kodulin-
na gümnaasiumis.

Diana Kopot. Õpib Maardu Gümnaa-
siumis 9. klassis. Lõpetas muusikakoo-
li kahes klassis: viiul ja klaver. Diana 
jaoks algas aktiivne tegevus linna heaks 
kuuendas klassis, kui ta astus koolipar-
lamenti. Möödunud aastal abistas Diana 
Noortevolikogu aktiivse vabatahtlikuna. 
Pärast 9. klassi lõpetamist plaanib Diana 
minna gümnaasiumi.

Nikita Karbuzanov. Õpib Kallavere 
Keskkoolis 9. klassis. Armastab tegele-
da spordiga. Viimasel aastal aitas kaasa 
Maardu linnas toimuvate spordiürituste 
korraldamisele.

Veronika Matvejeva. Õpib Maardu 
Põhikoolis. Õppetööst vabal ajal ar-
mastab joonistada portreesid ja lugeda 
enesearendamise teemalisi raamatuid, 
samuti tegeleb teatriga ja käib tantsu-
tundides. Veronika on Maardu Põhikooli 
õpilasvalitsuse liige ja abistab aktiivselt 
klassivälise töö organiseerimisel. Aeg-
ajalt abistab linna ürituste korraldami-
sel, sealhulgas linna Noortevolikogu or-
ganiseeritud üritustel.

Võimuesindajate ja noorte vahel toi-
mus töine dialoog, mille käigus õnnestus 
arutleda Maardu noorsoo kõige pakilise-
mate probleemide ja nende lahendamise 
võimaluste üle. Ees seisab palju tööd. 
Soovime noortele jaksu ja edu selles olu-
lises algatuses!

22. mail toimus Maardu linna Noor-
tevolikogu kolmanda koosseisu esi-
mene istung, kus arutleti eelseisva 
töö plaane.
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 JURISTI ABI 

LAHENDAB KÕIKI PROBLEEME!          info@kaebusabi.ee
Kirjuta julgesti. Meie tegevusvaldkonda kuuluvad: võlanõuded-raha kätte saami-
ne, laimuga võitlemine-selle lõpetamine, kohtuhagid- nende koostamine, igasu-
gune lepitamine-oma kliendi kasuks, kokkulepete saamine-lepingud-minimee-
rimaksvõimalikke riske ka EL väljas. Tegeleme igasuguste segaste olukordadega, 
mis vajavad klaarimist nagu põhjendamatud nõuded sinu vastu jne.

•KAEBUSABI KUI TEENUS ON LOODUD EBAÕIGLUSE ALL KANNATA-
NUTELE NENDE AITAMISEKS NING KAITSEKS.

•AITAME OMA KLIENTIDEL LAHENDADA OLUKORDI, MIS NEILE MO-
RAALSELT ÜLE JÕU KÄIVAD VÕI MILLEGA TOIMETULEKUKS NEIL 
NAPIB RESURSSE- ENERGIAT, AEGA, SIDEMEID VÕI TEADMISI.

RIIKLIKUST ELATISABIST

Möödunud aasta 1. jaanuaril jõustus 
uus riikliku elatisabi väljamaksmise 
skeem, mis tagab üksinda last kasva-
tavale lapsevanemale igakuise toetuse 
suurusega kuni 100 eurot. Nende jaoks, 
kes on elatise mittesaamise probleemiga 
kokku puutunud, selgitame selles artiklis 
elatisabi taotlemise etappe ja nüansse. 

Õigus riiklikku elatisabi taotleda on ala-
ealisel lapsel ja lapsel vanuses kuni 21 elu-
aastat (kui ta õpib) juhul, kui eraldi elav 
lapsevanem ei maksa elatist seadusega 
ettenähtud suuruses (tänaseni 250 eurot). 
Taotluse elatisabi saamiseks esitab lapse-
vanem, kes elab lapsega koos. 

On olemas kahte liiki riiklikku elatisabi:   
1. Kohtumenetlusaegne elatisabi. (Seda 

saab taotleda, kui lapsevanem pöördub koh-
tu poole kiirmenetluse või hagimenetluse 
korras. Alates hetkest, mil kohus väljastab 
määruse hagi tagamise kohta või maksekä-
sundi, tekib lapsevanemal õigus pöörduda 
elatisabi saamiseks riigi poole.)

Riikliku elatisabi suurus on 100 eurot kuus 
ühe lapse kohta. Et esitada taotlus riikliku 
elatisabi saamiseks, peab lapsevanemal ole-
ma olemas määrus maksekäsundi või hagi 
tagamise kohta.

Alates hetkest, mil kohus määruse väl-
jastab, on lapsevanemal õigus pöörduda 45 
päeva jooksul Sotsiaalkindlustusameti poo-
le, kusjuures 45 päeva jooksul mitte hetkest, 
kui lapsevanem kohtult kirja sai, vaid alates 
sellest hetkest, kui kohus selle määruse väl-
jastas. Et Sotsiaalkindlustusamet taotluse 
rahuldaks, on hädavajalik taotluse esitami-
se tähtaegadest kinni pidada. Sellisel juhul 
makstakse igakuist kohtumenetlusaegset 
elatisabi (100 eurot) 150 päeva.

2. Täitemenetlusaegne elatisabi. (Seda 
saab taotleda, kui elatis on kohtuotsusega 
või kohtu maksekäsundiga välja mõistetud.)

Riikliku elatisabi suurus on kuni 100 eu-
rot kuus ühe lapse kohta. See sõltub sellest, 
millist elatise summat maksab lapsest eraldi 
elav lapsevanem: kui lapsevanem maksab 
rohkem kui 100 eurot (näiteks 130 eurot), siis 
sellisel juhul elatisabi ei maksta; kui teine lap-
sevanem maksab vähem kui 100 eurot, siis 
maksab riik lapsevanemale täiendavat elati-
sabi (näiteks kui lapsevanem maksab elatist 
90 eurot, siis elatisabi summa on 10 eurot).

Minimaalne summa, mis on ühe lapse koh-
ta ette nähtud (100 eurot), on see raha, mis 
peab lapsel olemas olema. Juhul, kui kohtu 
poolt välja mõistetud elatise suurus on vä-
hem kui 100 eurot, on elatisabi maksimaalne 
suurus võrdne kohtu poolt välja mõistetud 
elatise summaga (näiteks kui kohus määras 
elatise summaks 15 eurot, siis on elatisabi 
maksimaalne suurus samuti 15 eurot).

JULIA SAVELJEVA
Õigusnõunik

Et esitada taotlus riikliku elatisabi saa-
miseks, peab lapsevanemal olema olemas 
kohtuotsus või kohtu maksekäsund. Taot-
lus esitatakse kohtutäituri kaudu, selleks 
on vaja esitada kohtutäiturile avaldus 
täitemenetluse alustamise kohta ja lisada 
sellele taotlus elatisabi saamiseks. 

Seejärel saadab juba kohtutäitur ise sel-
le edasi Sotsiaalkindlustusametile, kuid ta 
ei tee seda kohe, vaid ainult sel juhul, kui 
lapsevanem ei ole nelja kuu jooksul alus-
tanud elatise maksmist. Kostjale antakse 
neli kuud aega, et alustada elatise maks-
mist vabatahtlikult.

Sellel lapsevanemal, kellel on otsus ela-
tise määramise kohta juba ammu käes, 
kuid kelle suhtes teine lapsevanem seda 
otsust ei täida ja täitemenetlus juba käib 
(kohtuotsus on kohtutäiturile edasi an-
tud), on õigus esitada nüüd kohtutäiturile 
taotlus elatisabi saamiseks. Kohtutäitur 
saadab selle edasi Sotsiaalkindlustusame-
tile ja lapsevanem hakkab saama elatisabi.

Täitemenetluse ajal saab lapseva-
nem Sotsiaalkindlustusametile taotluse 
esitada ainult kohtutäituri kaudu, kuna 
kohtutäitur edastab Sotsiaalkindlustu-
sametile informatsiooni selle kohta, kas 
kostja maksab elatist ja kui maksab, siis 
millises ulatuses.

Elatisabi saamiseks esitatava taotluse 
vorm on leitav Sotsiaalkindlustusameti 
kodulehel 
(www.sotsiaalkindlustusamet.ee) 
vormid taotluse esitamise jaoks täiteme-
netlusaegse elatisabi saamiseks ja avalduse 
esitamise jaoks täitemenetluse alustamiseks 
on leitavad kohtutäiturite veebileheküljel 
(kpkoda.ee/content/avaliku-poole-lin-
gid/avalduste-vormid). 

Elatisabi maksmine ei vabasta elatis-
võlgnikku tema kohustustest ja riik nõuab 
kohustusi rikkunud lapsevanemalt võlgne-
vuse kustutamist.
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KODU TURVALISUS

Uus suvehooaeg on alanud. See on aeg 
mil taas võiks mõelda nii oma suvila, kui 
ka linnakodu turvalisusele. Tehnoloogia on 
arenenud ning enam pole vaja osta kalleid 
seadmeid ning seejärel maksta turvafirma-
dele siduvate lepingutega igakuiseid tasu-
sid. Uuemaid automaatseid häiresüsteeme 
on võimalik ise lihtsalt paigaldada omama-
ta selleks mingeid erilisi eelnevaid teadmisi.  

Tänapäevased lahendused sisaldavad 
juba kõiki vajalikke andureid lisaks tavapä-
rasele suitsuandurile, ühendades need oma-
niku telefoniga (mis on eriti oluline siis kui 
peres kasvavad väiksed lapsed või on tege-
mist vanuritega, kelle liikumine on piiratud). 

Oluline on siinjuures aru saada, millised 
eelised on uuematel anduritel. Andurid 
jagunevad iseenesest kohalikeks ja ühen-
datuteks. Kohalikud andurid on need, mis 
annavad alarmi ainult kohapeal. Ehk siis 
näiteks kui maja põleb, annab suitsuandur 
sellest ka alarmiga märku. Kuid see alarm ei 

ALAR AVLOI
Koduautomaatika spetsialist

jõua omanikuni kui ta kohapeal pole. Näiteks 
võib kodust kaugel olev suvila maani maha 
põleda ilma, et sellest keegi midagi teaks. 
Ükskõik palju suitsualarm sellest ka koha-
peal piiksub.

Seetõttu on soovitav andurid alati oma 
automaatse häiresüsteemiga ühendada. 
Ehk kasutada süsteemiga ühendatud an-
dureid. Selline süsteem saadab signaali 
inimese telefonisse kas vastava mobiilira-
kenduse või sms-i kaudu. Lisaks anduritele 
saab samasse süsteemi lisada ka kaamera-
pildi, koduvalve ja palju muudki. Lisakasuna 
annavad automaatse häiresüsteemi puhul 
kasutusel olevad andurid märku kui neil on 
mingi rike või nende patarei hakkab tühje-
nema.

Meedias on viimasel ajal tihti juttu olnud 
ka gaasi ja vingugaasi anduritest. Kuna sa-
geli võib see informatsioon pisut segadusse 
ajada, siis siinkohal mõningad selgitused:

Vingugaasi andur – Vingugaas (CO) kuju-
tab endast nähtamatut, lõhnatut, äärmiselt 
mürgist gaasi. See tekib erinevate kütuste, 
näiteks puidu, ahjukütuse, bensiini, maagaa-

si või propaani mittetäielikul põlemisel.
Majandus- ja taristuministri määrusega 

akt nr 87, § 45 p. 11 on vingugaasiandur ko-
hustuslik alates 01.01.2018 eluruumides, 
kuhu on paigaldatud korstnaga ühendatud 
gaasiseade. Näiteks vannitoad või köögid, 
kus kasutatakse gaasi-veesoojendit. Määrus 
ei laiene eluruumidele, kus on kasutusel ai-
nult gaasipliit.

Gaasiandur – Gaasiandureid on erinevaid 
– on olemas andurid, mis reageerivad vedel-
gaasile, (näiteks balloonigaas) ja on olemas 
andurid, mis reageerivad maagaasile (näi-
teks see, mis on gaasiboilerites kasutatav).

Lõpetuseks rõhutaks veelkord, et auto-
maatsed häiresüsteemid ei ole keerulised ja 
kallid. Neid saab paigaldada osaliselt ning 
vastavalt vajadusele. Hiljem saab juba töö-
tavat süsteemi alati täiendada. Samuti saab 
automaatse häiresüsteemi vajadusel siduda 
koduautomaatikaga. 

TÖÖINIMESTELE
Töö on meie kõigi jaoks elu oluline osa. 

Püüeldes parimate tulemuste poole, pü-
hendame me sellele oma aega, kogemusi ja 
oskusi ja ootame, et meie tööd märgataks. 
Kuid kui sageli mõtiskleme me selle üle, tänu 
kellele kõnnime mööda puhtaid tänavaid 
või selle üle, kelle käed on need, kes muuda-
vad meie linnas mugavaks ja kütkestavaks? 
Kahjuks on paljud meist minetanud oskuse 
tööinimesi näha.

Juba teist aastat järjest toimus linnas 
traditsiooniline kohtumine, kuhu tulid kok-
ku need inimesed, kes armastavad töötada 
Maardu linna heaks ja loovad oma kätetöö-
ga linna tulevikku. 2. mail kutsus linna juht-
kond peaaegu 100 erineva eriala esindajat 
Maardu Vaba Aja Keskusesse. Ürituse pea-
mine eesmärk oli tänada tööinimesi nende 
väsimatu panuse eest.

Maardu linnapea Vladimir Arhipov ja Lin-
navolikogu juhataja Ailar Lyra õnnitlesid 
kokkutulnuid kevadpüha ja tööpüha puhul. 
Oma õnnitluskõnes märkis Vladimir Arhipov 
ära tööinimeste olulisuse linna arengu jaoks: 
«Ma soovin tänada teid kõiki kohusetund-
liku töö eest – just nimelt teie kätetööga 
luuakse meie linna. Tänaseks päevaks on 
tänu teile käimas lasteaia ehitamine meie 
lastele, tänu teile saavad korrastatud linna-
tänavad, ehitatakse uusi maju ja viiakse ellu 
teisi projekte. Teie abiga on väga palju ära 
tehtud ja tehakse veelgi rohkem ka edaspidi. 
Kui poleks teie tööd, siis ei oleks märgatav ka 
meie töö. Siiras tänu kõigile, kes täna edu-
kalt ja kohusetundlikult töötavad!»

Tervituseks kõlas muusikapala, mille esi-
tasid artistid, kes kinkisid sel õhtul kuula-
jatele oma muusikalise programmi «Rahu 

kõigile tööinimestele!». Lavalt kõlasid aa-
riad, romansid, autorilaulud, rokk-komposit-
sioonid ja sütitavad mustlaslaulud. Hüvasti 
jättes tänasid esinejaid publikut sooja vas-
tuvõtu eest.

Pärast kontserti suhtlesid kokkukutsutud 
külakosti nautides omavahel soojas, usal-
duslikus õhkkonnas ja jagasid muljeid.

«Väga meeldiv ja siiras kontsert. Mulle 
meeldis kõige rohkem tõsine muusika – häm-
mastavalt professionaalne.»

«Pime muusik laulis nii siiralt. Siiralt ja lii-
gutavalt.»

«Kontsert ja kogu tänane programm tu-
letasid meelde ilusat ja ammu unustatud 
pidupäeva, tõid viivuks meelde mälestusi 
minu noorusajast.»

 «Mulle meeldisid mustlaslaulud. Väga 
meeldiv oli kutset saada. Tänan!»

«Väga ilus üritus ja kontsert samuti – see 

oli nii mitmeplaaniline, igale maitsele, ja 
väga hea, et on olemas selline pidu, kuhu 
kutsutakse lihtsaid tööinimesi tehnilise tee-
ninduse vallast. Meeldiv on, et lihttööliste 
tööd hinnatakse ja seda märgatakse. Sellise 
peo korraldamise idee on hea. Aitäh meie 
Linnavalitsusele!»

«Pidu meenutas mulle 1. mai pühasid: ini-
mesed tulid kokku, muusika mängis, kõik olid 
rõõmsad. Millestki sellisest ongi puudus. Mui-
dugi, kõik muutub, kuid tänane pidu pakkus 
tõeliselt rõõmu. Mulle meeldis väga. Aitäh 
korraldajatele!»

Maardu elanikud on alati osanud töötada 
ühise heaolu nimel ja jätkavad oma kätetöö-
ga meie linna veelgi paremaks muutmist. 
Aitäh teile, erinevate erialade ja erinevate 
põlvkondade inimesed! Eriline austus ja lu-
gupidamine teile, tööinimesed!
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 JÄÄME ALATISEKS MÄLETAMA 

MÄLESTADES JEVGENI ALEKSANDROVITŠ DMITRIJEVIT

On inimesi, keda meenutatakse erakordse soo-
juse ja suure lugupidamisega. Me täname väsima-
tult saatust nendega kohtumise eest. Ja alles neid 
kaotades mõistame me, et meie kõrval oli midagi 
olulist …

2018. aasta 15. mail suri oma 63. eluaastal 
ootamatult Maardu Gümnaasiumi õpetaja 

Jevgeni ALEKSANDROVITŠ DMITRIJEV

Oma töös ja mistahes tegevuses väsimatu 
Jevgeni Aleksandrovitš jättis meie mällu ja süda-
metesse alatiseks osakese headusest, mida tema 
eluajal jagus kõigile.

Jevgeni Aleksandrovitš sündis 1956. aasta 6. 
jaanuaril Ukrainas. Ta lõpetas A. I. Herzeni nimeli-
se Venemaa Pedagoogikaülikooli geograafiaõpe-
taja erialal. Õpetajana kandis ta kogu südamega 
hoolt gümnaasiumi ja Maardu linna au eest, te-
mast pidasid väga lugu nii kolleegid kui õpilased. 
Ta kasvatas suureks kaks poega ja tütre, kelle üle 
tundis suurt uhkust.

Teda ei ole enam meiega. Ja raske on ette ku-
jutada, et kõik see, millele ta oma elu pühendas, 
hakkab edasi elama ilma temata: gümnaasium, 
mis oli pikkade aastate jooksul talle teiseks ko-
duks saanud; hoolekogu, kus ta lahendas oma 
hoolealuste probleeme; Maardu klubi «Mis? Kus? 
Millal?», mis võlgneb temale oma loomise; suvi-
ne Noortelaager Kotka ja Maardu Õpilasmalev, 
kus suvevaheajad möödusid ilma tüütuks muu-
tumata, kasvatades armastust kodulinna ja töö 
vastu. Ja veel palju muud … 

Sajad maardulased saatsid viimsele teekon-
nale Jegveni Aleksandrovitši, kes oli nende jaoks 
palju rohkem kui lihtsalt andekas pedagoog ja 
õpetaja. Heasüdamlik, vastutustundlik, aus, ene-
se vastu nõudlik ja piiritult lahke – just nimelt sel-
lisena jäädakse lemmikõpetajat ja kallist kolleegi 
mäletama. 

See on korvamatu kaotus kõigi jaoks, kes seda 
headuse ja hoolitsuse poolest heldet inimest 
tundsid.
Maardu Linnavalitsus ja Maardu Gümnaa-
siumi kollektiiv väljendavad sügavat kaas-
tunnet Jevgeni Aleksandrovitši lähedastele 
ja omastele.

2013. AASTA VILISTLASTE MEENUTUSED
Maksim Zubovitš. Jevgeni Aleksandrovitš 

oli kõigist õpetajatest kõige karismaatilisem, 
elavam ja muidugi kõige nõudlikum. Ta oskas 
materjali esitada selliselt, et see oleks arusaadav 

ja huvitav, ta suutis kergusega ja ilma nähtavate 
jõupingutusteta auditooriumi tähelepanu köita. 
Ta oli lihtne ja ebatavaline, range ja leebe, lõbus ja 
tõsine. Jevgeni Aleksandrovitši surm ei ole mitte 
lihtsalt järjekordse inimese taevasele igavikura-
jale asumine, vaid tõeliselt imelise inimese kao-
tus, vapustava õpetaja ja usaldusväärse sõbra 
kaotus. Uudis tema lahkumise kohta oli tõeliselt 
šokeeriv. Hüvasti, Jevgeni Sanõtš!

Aleksandr Vdovets. Tahan avaldada tänu 
Jevgeni Aleksandrovitšile selle eest, et ta avas 
meile imelise mängu «Mis? Kus? Millal?» maa-
ilma. Klubis tema juhendamisel mängimine pak-
kus meile suurt rahuldust. Tagasi vaadates on 
lausa vapustav, kuidas tal õnnestus meie, selliste 
noorteni, tuua kõiki selle mängu tarkusi.

Tema tunnid ei olnud kunagi rõhuvad, neid 
saatsid alati naljad ja lood elust enesest. Tänan 
Teid, Jevgeni Aleksandrovitš, hindamatute tead-
miste ja imeliste mälestuste eest!

Aleksandra Leinvald. Jevgeni Aleksandro-
vitš oli suure hingega INIMENE. Tark, kaasaelav, 
suurepärase huumorisoonega. Mäletan, kui kord 
mai lõpus, kus õppida enam kohe kuidagi ei ta-
haks, istus ta maha, võttis kitarri ja hakkas laul-
ma: »Kui tore on, et täna kõik me kokku saime 
siin.» Nii hea oli olla tema tundides, just nagu ko-
dus. Tundus, et ta teab kõige kohta maailmas ja 
oskab vastata mistahes küsimustele. Meie kallis 
Jevgeni Aleksandrovitš, me jääme Teid alatiseks 
mäletama! Aitäh Teile kõige eest!

Eduard Kaljurand ja Andrei Molostvov. 
Me Molostvoviga saime enne armeeteenistust 
Jevgeni Sanõtšiga kokku ja ütlesime, et me lä-
heme teenima mereväkke. Tema jutustas mei-
le, kuidas ta ise üle 10 aasta mereväes teenis. 
Meie jaoks sai temast mitte lihtsalt õpetaja, 
vaid inimene, kes tegi elus läbi pika teekonna 
mereväes ning alles pärast armeeteenistust 
hakkas õpetajaks!

Geograafiatundides mängis Jevgeni Alek-
sandrovitš vahel ansamblite DDT ja Aria lugu-
sid ja see oli õpetlikum, kui harilik koolitund. 
Ta oskas alati elulistes küsimustes õigete 
nõuannetega abiks olla. Täiega lahe inimene 
oli!!! Mäletan siiani tema sõnu: «Kui tahad, 
et sinust lugu peetaks, õpi ennekõike ise lugu 
pidama.»

Anja Kornejeva, 9A, 2005. Jevgeni Alek-
sandrovitš oli kui terve maailm. Tahan väl-
jendada tänu kallile ja armastatud õpetajale. 
Aitäh toetuse ja lahkete sõnade eest, aitäh 
matkade ja klassiõhtute eest lauludega kitarri 
saatel, aitäh huvitavate tundide ja jutustuste 
eest, aitäh tähelepanu ja osavõtlikkuse eest. 
Me jääme Teid alati mäletama.

KOLLEEGIDE MEENUTUSED
Irina Ivahnenko, geograafiaõpetaja.
Me saime Ženjaga tuttavaks sisseastumisek-

samitel. Meile, noortele abiturientidele, tundus 
ta üsna soliidne. Kõik piidlesid teda küsivalt: kuhu 
ta tükib – sellises vanuses? Kuid tundub, et oma 
kutsumuse teadvustamine elus saabub igaühe 
jaoks omal ajal. 

Meie grupi 10 kohale andis dokumendid sisse 
umbes 50 inimest! Pärast sisseastumiseksameid 
pandi meid Ženjaga 1. kursusele kirja – meie rõõm 
oli ääretu! Õppisime kaugõppes. 1995. aastal oli 
kaitsmine ja me saime diplomid. 

Ženja tuli kooli tööle pärast 17 aasta pikkust 
ajateenistust mereväes mitšmanina. Esimese 
töökogemuse õpetajana sai ta ühes Tallinna 

koolis, kus ta andis poistele tööõpetust. Pärast 
õpingute esimest kursust tuli Ženja meie kooli 
tööle, lootes saada vähemalt veerand kohta, kuid 
ta võeti tööle, et ta annaks kõiki geograafiatunde 
– ta oli väga rahul! 

Ta ei õpetanud lapsukestele mitte ainult geo-
graafiat, vaid ka ühte valikainet – majandust, kus 
ta õpetas, kuidas on võimalik organiseerida oma 
ettevõtet ja mitte põhja kõrbeda, kuidas olla edu-
kas ja kriisid vastu pidada. Näitlikustamise jaoks 
organiseeris ta koos õpilastega koolis kioski, kus 
olid müügil kontoritarbed ja maiustused. Õpila-
sed olid nii müüjad, raamatupidajad kui ka äri-
mehed. Hiljem tekkis uus ettevõtmine: ta kogus 
Tallinnas kokku võistkonna, et osaleda mängus 
«Mis? Kus? Millal?», kuid sellest paistis talle vä-
heks jäävat ning ta otsustas luua Maardusse oma 
klubi. Alguses oli see lihtsalt asjatundjate ring, 
siis aga asus Ženja organiseerima rahvusvahelisi 
mänge – ta kulutas kogu oma isikliku aja nende 
organiseerimisele.

Aga kalapüük! See oli samuti üks Ženja hobi-
dest. Ta hellitas oma kolleege küpsetatud kalaga, 
mille ta ise püüdis ja ise valmistas. Ja laulud kitarri 
saatel! Nüüd ta neid meile enam ei laula. Kuidagi 
tühi tunne tekkis. Kuigi mulle tundub kogu aeg, et 
kui ma kõnnin koolis mööda koridori, siis ma näen 
teda jälle. 

Pavel Titov, Maardu Gümnaasiumi 
direktor.
Me saime Jevgeni Aleksandrovitšiga tuttavaks 

2006. aasta 3. jaanuaril. Sama aasta 6. jaanuaril 
oli Jevgeni Aleksandrovitšil juubel ja toimus rah-
vusvaheline nn asjatundjate turniir. Just nimelt 
sel päeval õppisin ma teda tundma kui suurt 
asjatundjat ja intellektuaalsete mängude pat-
riooti. Alates esimesest mängust, kus ma olin 
lihtsalt pealtvaatajaks, muutus klubi «Mis? Kus? 
Millal?» mulle lähedaseks ja kohe tekkis idee viia 
selliseid mänge läbi pedagoogide ja õpilaste va-
hel – Jevgeni Aleksandrovitš toetas seda ideed 
entusiastlikult. Varsti toimuski ka esimene selline 
mäng.

Paljudel koolipidudel ta mitte ainult ei mõel-
nud selliseid mänge välja ja ei viinud neid läbi, 
vaid sageli ka ehtis neid oma kitarri saatel laul-
misega. Tema laulud ja kitarr lõid alati koheselt 
sooja sõbraliku õhkkonna ning ta ise muutus 
«tõmbekeskuseks».

Kõik need aastad, mis mul oli õnne Jevgeni 
Aleksandrovitšiga koos töötada, oli ta Maardu 
Gümnaasiumi hoolekogu liige. Pedagoogide kol-
lektiiv delegeeris igal aastal ühehäälselt oma 
esindatuse selles olulises haldusorganis temale. 
12 aasta jooksul on hoolekogus rohkem kui ühel 
korral vahetunud välja kõik selle liikmed, ainult 
üks liige oli praeguseni väljavahetamatu – Jevge-
ni Dmitrijev. 

Jevgeni Aleksandrovitšil olid kuldsed käed – ta 
oskas kõike teha ja ka oma oskusi järeltulevale 
põlvkonnale edasi anda. Sageli tuli kolleegidel 
ja kooli juhtkonnal pöörduda tema poole erakor-
ralise abi palumiseks, et lahendada ootamatult 
tekkinud küsimusi seoses remonditöödega – ta 
ei öelnud mitte kunagi ära. Kõike, mida Jevgeni 
Aleksandrovitš tegi, tegi ta südamega ja väga 
kvaliteetselt.

27 gümnaasiumis töötatud aasta jooksul an-
dis Jevgeni Aleksandrovitš paljudele oma õpilas-
tele kaasa killukese oma hingest. Väga nukker on 
tunnetada, et teda ei ole enam meie keskel. Helge 
mälestus meie õpetajast, kolleegist ja heast ini-
mesest jääb alatiseks meie südametesse.
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Muuga Selts on Muuga aedlinna 
elanikke ühendav ja esindav selts, mis 
on loodud 2012. aastal. Selts tegutseb 
Maardu linna haldusalas Muuga elu-
piirkonnas. Mittetulundusühingusse 
Muuga Selts kuulub üle 50 liikme.

Muuga Selts on pikaajalise huvitava 
ajalooga ühing. Muuga Seltsi esime-
seks eelkäijaks oli nõukogude ajal te-
gutsenud üleriigilise Aiandus- ja Me-
sindusseltsi Muuga osakonnast välja 
kasvanud Muuga Aiandus- ja Mesin-
dusselts. Eesti iseseisvudes hakkas 
Muuga muutuma suvilakooperatiivi-
dest elurajooniks ning ümber kujunes 
ka seltsielu. Aiandus- ja Mesindusselt-
sist sai Muuga Aedlinna Selts, mille 
eesmärk oli korraldada ühisüritusi, 
arendada kogukonnaelu ning olla kõ-
neisikuks elamupiirkonna arendami-
sel. Selts tegutses mõnda aega, kuid 
jäi seejärel entusiastlike eestvedajate 
puudumisel varjusurma. Tekkis ka tei-
ne algatus – Muuga Selts, kuid asjad 
ei paranenud ning kogukonna arengu-
ga ei tegelenud reaalselt kumbki orga-
nisatsioon.

2016. aasta oli Muuga aedlinna 
jaoks märgilise tähendusega, kuna 
said kokku inimesed, kes olid kogu-
konnaelu seisakut tähele pannud ning 
lõpuks otsustanud selles osas mida-
gi ette võtta. Kaks varasemat seltsi 
ühendati Muuga Seltsiks 2016. aasta 
lõpus. Lisaks hakkas tegutsema uus 
algatus – Muuga Aedlinna Arenda-
mise Selts. Seltsid hakkasid Muuga 
kogukonna ühiselu arendamisel ning 
korraldamisel omavahel tihedat koos-
tööd tegema. Toimusid mitmed ühisü-
ritused, kohalikud laadad, kokkusaa-
mised ning arutelud ja ekskursioonid. 
Selts soovis taastada paarikümne 
aasta taguse aktiivse ühiselu, liita ko-
gukonda ning olla elanike eestkõnele-
ja aedlinna arendamisel.

Maardu linn toetab Muuga Seltsi 
tegevust igakuise tegevustoetusega 
(70 eurot kuus). Lisaks sai selts 2017. 
aasta märtsis sihtasutuselt Koda-
nikuühiskonna Sihtkapital projekti 

MUUGA SELTSI LOOMISEST JA TÖÖST

«Muuga Seltsi arenguvõimekuse suu-
rendamine» raames ligi 9000 eurot 
toetust, mille kaasabil on Muuga Selt-
si liikmeskond kasvanud võimekaks, 
ühise eesmärgi nimel tegutsevaks 
ühinguks. Seltsi kuulub hetkel üle 50 
kokkuhoidva liikme.

Selts on aktiivselt otsinud ruume 
oma huvitegevuste arendamiseks ja 
selle nimel on alates 2018. aasta al-
gusest tehtud tihedat koostööd Eesti 
Meremeeste Misjon MTÜga. Misjonile 
kuuluvast Muuga Sadama Meremees-
te Kodust on saanud kahe ühingu ühi-
ne »kodu», kus hetkel viib Selts läbi 
iganädalast käsitööringi. Ühistege-
vuste laiendamiseks sõlmiti sellel kuul 
omavaheline koostööleping. Lisaks on 
Selts oma tegevuste laiendamiseks 
loonud esmased kontaktid Muuga Kü-
laselts MTÜga ning Maardu pensionä-
ride klubiga.

 Muuga Seltsi põhilisteks eesmärki-
deks on Muuga asumi elukeskkonna 
parendamine, piirkonna elanike huvi-
de kaitsmine ja neile piirkonda puudu-
tava info edastamine. Piirkonna ela-
nike huvide esindamiseks on Muuga 
Seltsi liikmed kaasatud Maardu Lin-
navolikogu komisjonide töösse.

Selts on korraldanud sellel aastal 
põnevaid üritusi:

26. mail Muuga Kevadlaat – rohe-
vahetus Lennula kinnistul;

24.–27. mail käsitöönäitus Mere-
meeste Kodus Muuga sadamas.

Tulemas on ka sündmusterikas jaa-
nipäev 23. juunil Lennula kinnistul. 
Päevaseid tegevusi jätkub nii väikes-
tele kui suurtele ja õhtusel jaaniõhtul 
esineb ansambel Singer Vinger.

KÕIK ÜRITUSED ON 
OSALEJATELE TASUTA

Lisainfo Muuga Seltsi ja selle poolt 
korraldatavate sündmuste toimumi-
se kohta on leitav seltsi kodulehelt 
http://muugaaedlinn.ee/ ja näoraa-
matu (FB) lehelt https://www.face-
book.com/muuga/ ning infotulpadelt.

Selleks, et teada täpselt, millised on 
Muuga aedlinna elanike huvid ja sei-
sukohad, ootab Muuga Selts uusi liik-
meid. Nendelt, kes ametlikult liikmeks 
astuda ei soovi, oodatakse kaasarää-
kimist mõnel muul viisil – olgu selleks 
siis kommentaarid FB kodulehel, e-kiri 
või käsitööringis osalemine.

Ütlematagi on selge, et üheks ini-
meste huviks on seltskondlik läbikäi-
mine ning omaenda kodu lähedal kul-
tuuriürituste korraldamine ja nendel 
osalemine.

Muuga 
SADAMA MEREMEESTE 

K o d u  k a b e l i s 
t o i m u v a d  i g a l 

n e l j a p ä e v a l ,  k l  1 8 . 3 0 
õ h t u p a l v u s e d .

KÕIK ON OODATUD!

Lugupeetud Tšernobõli tuumaelektrijaama avarii 
tagajärgede likvideerijad!
Palume tungivalt edastada oma kontaktandmed juuni- ja juuli-

kuu jooksul Maardu Vaba Aja Keskusesse aadressil Keemikute 12b.
Teie kontaktandmeid on vaja, et koostada Maardus elavate ava-

rii tagajärgede likvideerijate täielik nimekiri.
Registreerumise viimane tähtaeg on 1. august 2018
Maardu linna tšernobõllaste algatusrühm

MILTON GRUPP MAJA EHITAMINE KOOS KÕIGI 
LAHENDUSTEGA, 

PROJEKTEERIMINE, 
KASUTUSLUBA

TEL. 53 529 476ehitus@miltongrupp.ee

Fotol: Kablikivi matk 2017. aasta jaanipäeval
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 ARSTI NÕUANNE 

ETTEVAATUST: KARUPUTK!
Infoks:
Nadežda Matõženko on Maardu Perearstikeskuse pediaater ja perearst. Kuni aastani 2004 töötas lastearstina. Töökogemust laste pediaatrias 
rohkem kui 20 aastat. Meditsiinilise hariduse omandas N. I. Pirogovi nimelises Moskva Meditsiiniinstituudis 1975. aastal. Meditsiini alal 
töötamise kogustaaž on 45 aastat.

Mõne päeva pärast algab koolides kauaoodatud su-
vevaheaeg ja lapsed hakkavad suuremat osa oma ajast 
veetma õues. Kallid lapsevanemad, teie jaoks on alga-
mas keeruline aeg. Et ei oleks vaja juhtunut kahetsedes 
kodusesse ravimikappi piiluda, lugege see artikkel hoole-
ga läbi ja ärge kaotage hetkekski valvsust. 

Kahjuks käivad laste suviste mängudega mõnikord 
kaasas ka ebameeldivad tagajärjed – kõikvõimalikud 
kriimustused, sinikad ja traumad. Kuid on olemas veel 
üks terviserisk, mis pole eelmainituist sugugi vähemoht-
lik ja mida vahel alahinnatakse – taim nimega karuputk. 
Uurime õige, milles seisneb tema ohtlikkus ja kuidas teie, 
lapsevanemad, saate oma last kaitsta.

Juuni lõpp. Ere päike kiikab aknasse. Meditsiinikabineti uks 
avaneb, siseneb umbes seitsme-kaheksa-aastane poiss. Tema 
käelabade nahk on üleni villidega kaetud.

Ema jutustab pisarsilmil, kuidas nad eelmisel päeval autoga 
Tartust tagasi sõitsid. Poiss lisab erutatult: «Me tegime peatuse 
ja mina nägin paksu varrega taime, millel olid valged lillekesed, 
mis nägid välja nagu vihmavarjud. Sellest sai väga hea toru, mil-
lega ma herneid sain tulistada – ja tulemus on selline …»

Diagnoos on ilmselge – karuputke tekitatud põletus.

Karuputk on mitmeaastane taim, millel on õõnes vars, suu-
red lehed ja valged õied, mis moodustavad justkui vihmavarju. 
Kasvab põldudel, õueaiamaadel, teeservades ja veekogude 
kallastel, saavutades kõrguseks rohkem kui meetri (kohata 
võib ka isendeid, mille kõrgus on mitugi meetrit). Mitmete ka-
ruputke liikide hulgast enamik on ohtlikud terve suve vältel. 

Oht seisneb füüsilises kokkupuutes karuputkega. Taime lä-
bipaistev mahl jääb nahal märkamatuks ja see ei kutsu esile 
põletust ega muid ebameeldivaid aistinguid, kuid sellega kok-
ku puutudes suureneb naha tundlikkus päikesekiirte suhtes. 
Karuputke lehed, varred ja õied sisaldavad furanokumariine, 
mis võimendavad naha tundlikkust ultraviolettkiirguse suhtes 
mitmeid kordi. Karuputke sellist eripära nimetatakse fototok-
silisuseks. 

Karuputke mahla toimel kutsub päike nahal esile väga tu-
gevaid põletushaavu. Reeglina tekib kahjustada saanud na-
hapiirkonnale teise astme põletus (vedelikuga täidetud villid).

Organismi jaoks raskeid tagajärgi kutsub esile ka karuputke 
õietolm. Mürgise taime õietolm või eeterlikud õlid on võime-
lised sissehingamise korral hingamisteid märkimisväärselt 
kahjustama, halvimal juhul võib see lõppeda surmaga. Sellise 
toksilise toime tagajärjeks on kõriturse ja lämbumine. Nagu 
mahl, nii võib ka õietolm tuua silma sattumisel kaasa pime-
daksjäämise.

Ohtu tervisele kujutab endast isegi maha lõigatud ja närt-
sinud taim, mille kõik osad on ühtemoodi ohtlikud. Vähimgi 

kokkupuude karuputkega võib tekitada tõsise põletuse, kuna 
ohtlik on ka taime kaste. Sellised kahjustused paranevad väga 
kaua ja jätavad endast maha haavajäljed ja armid. Vahel ei 
ilmne taimega kokkupuute tagajärjel tekkinud põletused 
kohe, vaid mõne aja möödudes, seepärast vaadake looduses-
se väljasõitu tehes (eriti kui olete koos lastega) tähelepaneli-
kult üle koht, kuhu te plaanite peatuma jääda, et seal ohtlikku 
taime ei kasvaks.

Mürgistuse (intoksikatsiooni) tundemärgid: punetus, 
sügelus, turse, nahale rohkete villide tekkimine, peavalu, pea-
ringlus, iiveldus, oksendamine, märkimisväärne kehatempera-
tuuri tõus. 

Põletuse korral on hädavajalik:
•	 pesta kahjustada saanud nahapiirkonda veega, soo-

vitatav on kasutada neutraalset seepi, näiteks laste- või maja-
pidamisseepi;

•	 töödelda põletuse (taimega kokku puutunud) piir-
kondi alkoholiga või alkoholisisaldusega vahenditega, võib 
kasutada nõrka kaaliumpermanganaadi või furatsiliini lahust, 
seejärel kanda peale pantenooli;

•	 võtta sisse antihistamiinset preparaati;
•	 asetada põletuse kohale tihe side, mis ei lase valgust 

läbi. Et vältida ultraviolettkiirguse toimet naha kahjustatud 
piirkondadele, on vajalik 48 tunni vältel loobuda õues viibimi-
sest isegi pilvise ilmaga;

•	 pöörduda tingimata arsti juurde.

Eestis kasvab karuputk nii mandril kui ka saartel, levides 
tervete kolooniatena. Keskkonnaamet tegeleb selle mürgise 
taime tõrjumisega, kuid seda täielikult hävitada ei ole esialgu 
veel õnnestunud. 

Kallid lapsevanemad, rääkige kindlasti lastele sellest, 
kuivõrd ohtlik on see taim, mis näeb välja nagu kõrge-
kasvuline vilespill ja millel on valged õied. Samuti ärge 
unustage, et kauaoodatud päike võib tekitada lastel üle-
kuumenemise sümptomeid – kuumarabandust ja päike-
sepistet, seepärast on peakate suvekuudel kohustuslik.

Soovin teile ja teie lastele ohutut suve!

Pildil: karuputk (lad. Heracléum)

NADEŽDA MATÕŽENKO
PEREARST
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PÄIKESELINE «KEVADINE KARUSSELL»
Koos alanud kevadega saabus Maar-

dusse laat «Kevadine karussell», mis sel 
aastal oli enneolematult laiahaardeline. 
Pealtvaatajaid ootas sisuküllane kahe-
päevane kontserdiprogramm. Esimesel 
päeval esinesid kollektiivid Tallinnast, 
teisel päeval aga paljudele tuttavad loo-
mingulised kollektiivid Maardust ja artis-
tid Ida-Virumaalt.

Äramärkimist väärib ka rekordiliselt 
palav ilm – midagi sellist ei ole «Kevadi-
se karusselli» ajal varem ette tulnud. Ilus 
ilm meelitas loomulikult kohale rohkear-
vuliselt laadalisi. Müügipunktide hulka 
suurendati 500-ni – selline rekordiline 
number räägib sellest, kui mitmekesine 
oli pakutavate kaupade ja teenuste valik, 
mis omakorda aitas kaasa laada suurele 
populaarsusele. Kahe päeva jooksul kü-
lastas «Kevadist karusselli» rohkem kui 
kuus tuhat inimest.

Kui ostud tehtud, ei kiirustanud maar-
dulased kodudesse laiali minema, vaid 
imetlesid ainulaadset maastikku, mis 
«Kevadise karusselli» läbiviimiseks va-
litud oli. Kas peredega või üksinda puh-
kavad inimesed ei suutnud uskuda, et 
suvi on Eestisse nii varakult saabunud, 
ja tundsid rõõmu purskkaevu jahedatest 
pritsmetest – seda kõike loomulikult 
muusika saatel, mis ei tõstnud tuju vä-
hem kui kauaoodatud päike.

Teine laadapäev oli pühendatud meie 
kõigi jaoks nii olulisele pidupäevale – 
emadepäevale. Hulgaliselt tänavakoh-
vikuid ja nii lastele kui täiskasvanutele 
pakutavaid meelelahutusi aitasid kaasa 
piduliku atmosfääri loomisele ja andsid 
võimaluse enne uue töönädala algust 
mõnusalt puhata.

Teise laadapäeva programmi võtme-
momendiks kujunes emade õnnitlemine. 
Piduliku emade tunnustamise tseremoo-

nia läbiviimiseks kutsus ürituse juht Ilja 
Ban lavale Maardu Linnavolikogu esimees 
Ailar Lyra, linnapea Vladimir Arhipovi ja 
abilinnapea Anastassia Valužina. Tänu-
kirjade, kingituste ja lilledega tunnustati 
üheksat Maardu linna ema.

«Ema – see tähendab kõike, alates 
sünnist kuni selle hetkeni, kui me armas-
tusega silitame ta halle juukseid,» lausus 
linnapea Vladimir Arhipov soojalt oma 
õnnitluskõnes. 

«Ema hoolitseb meie eest kogu elu, 
muretseb ja nutab meie pärast. Tahaks nii 
väga, et meie emad ei nutaks ja et nad ei 
peaks nii palju muretsema. Meil on linnas 
väga palju emasid ja neist kõige lasterik-
kamal on kokku üheksa last! Õnnitlen kõi-
ki selle imelise pidupäeva puhul!»

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar 
Lyra ühines õnnesoovidega, soovides kõi-
gile emadele tugevat tervist ja mõistvaid, 
tugevaid mehi nende kõrvale ning et lap-
sed ei õnnitleks emasid mitte ainult sellel 
ühel pidupäeval, vaid peaksid neid mee-

les ka kõigil muudel päevadel.
Emade tunnustamise tseremoonia jät-

kudes kutsus Ilja Ban lavale emad, kellele 
omistati aunimetus «Maardu linna parim 
ema 2018».

Õnnitleme teid veel kord, lugupeetud 
Maardu linna emad:

Piret Lilleaed (5 last);
Krista Keelmann-Vessin (5 last, varsti 

sünnib 6. laps);
Jekaterina Golubeva (5 last);
Tatjana Mä rtson (4 last);
Valentina Petrova (kasvatab lap-

selast);
Valentina Veretjuk (3 last);
Tatjana Druntšenko (2 last);
Julia Zaitseva (2 last);
Yulia Cherkashina (2 last).
Tugevat tervist teile, kallid emad, ja 

et teie lapsed teile õnne tooks!

ARMASTUSEST MEIE LINNA VASTU
Maikuu üheks võtmesündmuseks oli 

Maardu Heade Tegude Päev, mis orga-
niseeriti üle eestilise projekti «Teeme 
ära!» raames. Vabatahtlike ühiste jõu-
pingutustega koristati meie linna mit-
metest piirkondadest, kaasa arvatud 
Muugalt, ära üldkokkuvõttes peaaegu 
45 m3 prahti.

Laupäev, 5. mai tõestas, et Maardus 
elavad inimesed, kes on võimelised 
ühinema ja töötama kodulinna heaks. 
Ja kuni leidub keegi, kes tagajärgedele 
mõtlemata risustab Maardu linna serva-
sid, tulevad sotsiaalse projekti «Teeme 
ära!» pooldajad lihtsalt kokku ja koris-
tavad entusiastlikult.

Jättes kõrvale kõik oma isiklikud toi-
metused, kogunesid nad sel päeval tal-
gutele ja näitasid isikliku eeskujuga, et 
iga inimene võib linna jaoks olulisse et-
tevõtmisesse oma väikese panuse anda.

Suur tänu kõigile, kes ei pidanud pal-
juks kohale tulla ja linna puhtuse säilita-
mise nimel tööd teha! Tänu teile muutus 
meie Maardu palju kaunimaks.

Kallid Maardu elanikud!
Hoiame puhtust ja korda meie linnas, 

mille tänavatel me kõnnime, kus elavad 
meie lähedased, kasvavad meie lapsed. 
Maardu linn on ära teeninud, et seda ar-
mastataks ja sellest lugu peetaks. Hoia-

me meie ühist kodu puhtana ja püüame 
pidada meeles ühte lihtsat tõde: 

PUHAS EI OLE MITTE SEAL, KUS KO-
RISTATAKSE, VAID SEAL, KUS PRÜGI 
MAHA EI VISATA!

Fotol: «Maardu linna parim ema» tseremoonial
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 MA ARMASTAN SIND, ELU! 

60a 
Demidova Irina
Raudsepp Natalia
Sidorchuk Vladimir
Tšižova Tamara
Narusk Stase
Koneva Tatjana
Tšagovets Vladimir
Reva Juri
Vasilieva Liudmila
Malchik Anatoly
Degorskaja
Ljudmila
Karzubov Boriss
Kostyukova 
Svetlana
Stihhanov	 Aleksandr
Zjulkovski	  Aleksandr
Poluektov Sergey
Pavlova Galina
Ljahhovets Natalia
Andrianova Natalja
Ader Marju

MAARDU LINNA JUUBILARID MAI 2018 ÕNNITLEME!
MironovaNatalja
Iljenko Antonina
Kornejeva Galina
Romaševa
Olga Aleksandra
Ušakova	 Svetlana
65a
Vasilieva	  Liudmila
Ershova Nadezda
Matoyan	 Galina
Matrov Sofia
Boženko Ljudmilla
Haab Raimo
Vassina Tatjana
Sokolnikova	
Ljudmilla
Pavlova Zoja
Sidorov Elve
Praakel Toivo
Arestova	  Nataliya
Vaštšuk Roza
Butsenko	 Aleksandr
Šalonina	  Galina

KINKIDA KILLUKEST KODUMAAD
NATALIJA DONETS

Ukraina seltsi Jatran juhataja

Palju aastaid tagasi loodi Maardus rah-
vuslik-kultuuriline selts, mille eesmärgiks 
oli säilitada Ukraina rahva emakeelt, tra-
ditsioone ja kombeid ning mis koondas 
ühte etnilised ukrainlased. Ei olnud lihtne 
ühendada erinevate elukutsete ja vaadete-
ga inimesi, kuid me soovisime väga kinkida 
killukest Ukrainat neile, kes siin elavad.

Päris alguses me lihtsalt kogunesime kok-
ku, laulsime laule ja korraldasime temaatilisi 
pidusid. Alles mõne aasta möödumisel and-
sime me endist teada, luues seltsi Galõtša-
nõ. Möödunud aastal muutsime me nime. 
Selleks sai Jatran – sama nime kannab ka 

üks väga puhta veega jõgi Ukrainas. Kuna 
me laulame ainult rahvalaule, siis arvame, 
et meie laulmine on puhtalt rahvalik. Meil 
on juba üsna keeruline ilma fonogrammide-
ta laulda, samuti ei tantsi me laulmise ajal 
kaasa, kuid kuna laulame ise ja loomulikult, 
on ka meie esinemine ehe – just selline, nagu 
seda võib kuulda Ukrainas.

Meie seltsi täpset vanust ei oska keegi öel-
da, kuid selle loomise lätete juures viibinud 
Nadežda Vjatšeslavovna (ta on 89-aasta-
ne) räägib, et meil on juba ammu täitunud 
rohkem kui kakskümmend aastat. 

Oma territooriumilt on meie kodumaa 
Ukraina suur riik, seepärast pole ka mida-
gi imestada, et igal selle regioonil on oma 
rahvariided ja et need on kõikjal erilised ega 
sarnane mitte ühegi teisega. Nii on ka meil 
kolmed erisugused rahvariided: Taga-Kar-
paatiast (Ivano-Frankovski oblastist), 
Kesk-Ukrainast ja veel Ida-Ukrainast. 

Me valime oma esinemiste jaoks laule ko-
gumikust, mille koostas Hristina Pasitšnik, 
kes kogus just külades laulvate memme-
keste laule. Suurem osa meie lauludest pä-
rineb Ida-Ukrainast – mõned neis leiduvad 

ÕNNITLEME JUUBELI 
PUHUL!

Aleksandra Kotšetkova tähistab 
14.05.2018 oma 90. jubelit. 
Traagilisele noorusele vaatamata säili-
tas vanaproua rõõmsat meelt. Tema sõ-
nul on kõige tähtsam olla optimistlik ja 
omada häid sõpru. Me soovime säravale 
sünnipäevalapsele tugevat tervist, palju 
rõõmu ja lähedate inimeste naeratusi! 
Palju õnne, kallis sünnipäevalaps!

70a
Kazakova Tamara
Petrov Juri
Mällo Lilli
Romanovskaja	
Tatjana
Zuykova	 Evgeniya
Konev Konstantin
Bekirova Niina
Kivi Valeri
Mumma	 Endel
Künnap Mart
Lavrova	 Galina
Kostjutšenko	
Nikolai
Otinov Vladimir
Zhukova	 Nina
Timoštšenko	
Ljubov
Danilov Nikolai
75a
Beeren Tiit
80a

Uusküla	 Maie
Ostaptšenko	
Grigori
Paškova	 Aleksandra
Komarova Olga
Gerasimenko	
Jelena
Vorontsova 
Nadezda
85a
Gontšarjonok	
Feofanija
Repinskaja	Angelina
90 a
Kotšetkova	
Aleksandra

81 a ja vanem
Metstak	 Leida
Raudvere	 Ludmilla
Zabirnova Maria
Andreeva Olga
Joonas Hilja

Staškevitš Taisa
Krivorotova Maria
Pärs Laine
Serafimova Niina
Erik Raissa
Reuna Tauno Kalevi
Višnevskaja Natalja
Mihhailova Olga
Zamšarskaja Raissa
Dolganov Viktor
Fedcenko Marija
Simtšenko Aleksei
Matjuk Nikolai
Loiko Mykola
Freidenfelde Sofija
Lipnitskaya Lidia
Zakharova Larisa
Balatskiy Mikhail
Petrova Tamara
Muzakka	 Jevdokia
Latõšenok Oleg
Šemjakina Ljudmilla
Volegova Galina

Beljajeva Jelena
Leikina Tamara
Pronina Anastasia
Oja Lehte
Ojamäe Ilmar
Strelkova	 Maria
Jüris Saima
Dmitrijeva Maria
Kont  Heiki
Konošina Malvina
Šeljug Linda
Petrova Minodora
Kiseljova Galina
Kravets Maria
Kalda Maimo
Leit Peeter-Priidik
Karjatse Aita
Sokolovskaja Maisa
Vladimirova Nina
Kharkov Ivan
Ivanov Pjotr
Tschernovitski Irene

väljendid ja käänded on iseloomulikud just 
Ida-Ukrainale. Emadepäeval esitasime me 
heldimapaneva laulu ema hallidest juustest; 
meil leidub iga olukorra jaoks midagi, millest 
laulda ja inimestele jutustada.

Kodumaast kaugel olles tahaksime väga 
säilitada meie rahva kultuuri läbi laulude ja 
rahvuslike traditsioonide ning anda kogutud 
teadmisi edasi järeltulevatele põlvedele, 
mistõttu kutsume oma seltsi kõiki huvilisi.

Ukraina selts Jatran võtab vokaalsesse 
koorigruppi vastu mehi ja naisi, kes armasta-
vad Ukraina folkloori. Meie uksed on avatud 
kolmapäeviti kl 18–19 ja reedeti kl 18–19 rah-
vamajas aadressil Karjääri 4.

Loome siin, Eestimaa pinnal, oma ko-
dumaa saarekese, kus me saame suhelda 
ja laulda oma emakeeles ning kus lapsed 
hakkavad pühapäevakoolis käima. Tutvus-
tame Maardus elavatele inimestele Ukraina 
kultuuri, ilusaid, südamlikke Ukraina laule, 
Ukraina rahva traditsioone ja kombeid.

Tere tulemast meie juurde!
Telefon: 56905436, 55641548.
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LAPSEPÕLVE LOOD KALLAVERE KESKKOOLIS

Maikuu toob endaga arvatavasti kõiki-
desse õppeasutustesse kaasa kevadkont-
serdid, nii ka meie koolis! Juba teist aastat 
otsustasime oma kontserdiga majast välja 
Maardu Vaba Aja Keskusesse minna. Seal-
ne kaasaegne heli- ja valgustehnika või-
maldab ka kooli kontserdi huvitavamaks 
muuta. 

Kevadkontsert on omamoodi kokkuvõte 
aasta otsa kestnud tööle, kus tuuakse pub-
liku ette paremik tantsu- ja muusikakollek-
tiivide õpitust. Sel korral astusid laval üles 
meie tantsuklassid- neljas, viies ja kuues 
klass, kelle õppekavas rahvatants käesole-
vast õppeaastast iganädalaselt sees. 

Laulis mudilaskoor, solistid Liis-Marii Lai-
nevool, Lisette Arminaits, lisaks 1.b klass. 
Huvitava inglisekeelse lühinäidendiga astus 
üles 5.klass. Laval käis ka õpetajate ansam-
bel laulu, väikekannelde ja plokkflöödiga. 

Meie tänavune kevadkontsert jutustas 
vaatajale lugusid lapsepõlvest ning kan-
diski pealkirja «Lapsepõlve lood».  

Erinevaid etteasteid ühendavate vahek-
lippidena kõlasid laste poolt sisseloetud 
toredad lood märtsikuus koolis toimunud 
kirjandusliku omaloomingu konkursilt. 

Toreda omakirjutatud muinasjutu «Pää-
suke reisib» luges linti 3.klassi Karina Ossi-
pova. Kontserdi vahepaladena kõlasid veel 
4.klassi Liis-Marii jutustus «Eesti Lipp»ja 
8.klassi Sabrina Kala «Lugu varesest». 

Oma kooli töötajatega oli spetsiaalselt 
kontserdi jaoks filmitud väikeseid videok-
lipikesi, kus intervjueeritav sai meenutada 
mõnd seika oma lapsepõlvest. Lugusid 
rääkisid algkoolimaja valvuritädi Anna, 1 a 
klassi õpetaja Tiina, kooli endine remon-
dimees Jüri, koolisöökla töötaja Eha, eesti 
keele ja kirjanduse õpetaja Katrin ja kooli 
direktor Veigo. Lavadekoratsioonidena 
kasutasime meie kooli laste kunstitöid, 
mis vaheldusid laulude-tantsude taustaks 
suuremõõtmelistena lava tagaseinal. Nii 
toimus kontserdi ajal tegelikult ka kunsti-
tööde näitus ning see oli imeliselt ilus!  

Kontserdi lõpus õnnitles kooli direktor 
Veigo Juuse kõiki emasid ja vanaemasid 
eelseisva emadepäeva puhul ning pühen-
das neile loo «Pisut sinu sarnane», mille 
laulis 9.klassi solist Kariima Saeed. 

Taaskordi pidime tõdema, et küll on 
meie koolis tublid lapsed! Aitäh õpetajate-
le, iseäranis tänu rahvatantsuõpetaja Killu 
Tiigimäele, muusikaõpetajale Viive Loov`i-
le, 5.klassi inglise keele õpetajale Annika 
Valgele ja kunstiõpetaja Gerli Rapperile! 
Ja tänu ka lapsevanematele, kes nii tublid 
lapsed on kasvatanud! Kui meie tänavune 
kevadkontsert venis tunniajaseks, siis järg-

AVE-MARIA RAPPER
Kallavere Keskkooli huvijuht

misel aastal läheb korraldus veelgi keeru-
lisemaks- nimelt on plaanis rahvatants ka 
algklassides tunniplaani lisada. Mine tea, 
ehk täitub järgmisel õppeaastal ka unistus 
oma rahvapilliansamblist?! 

Kindlasti aga soovime ka tulevikus või-
maldalda oma lastele kogemust esineda 
kaasaegsetes tingimustes ning jätkame 
heameelega koostööd vabaajakeskuse 
sõbraliku personaliga.   

MAARDU GÜMNAAS IUM 
võtab  vas tu  2018/2019  õppeaas taks10 .k las s i  õp i la s i

VASTUVÕTU TINGIMUSED:
Registreerimine toimub põhikooli lõputunnistuse alusel

DOKUMENTIDE VASTUVÕTT:  
25.juuni – 29.juuni 2018 kell 1000 - 1400

13.august -18.august 2018 kell 1000 - 1400
30.august -31.august 2018 kell 1000 - 130

õppealajuhataja:  606 08 47       koolisekretär:  606 08 46

VAJALIKUD DOKUMENDID:
1. Avaldus  www.mgm.ee  → Документы → Образцы документов 
для  поступления в школу → 10 kl.avaldus.doc 
2. Põhikooli lõputunnistus (originaal)
3. Eesti keele oskuse tunnistus (koopia) kui on olemas
4. Tervisekaart
5. Isikut tõendav dokument
6. 1 foto (3x4cm) õpilaspileti jaoks
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KEVADISED MAIKELLUKESED 

«Turniir Maikellukesed on rahvusvaheli-
ne iluvõimlemisturniir, mida traditsioonili-
selt viiakse läbi mai keskel Maardu linnas. 
Sel korral tähistas kevadine sõprusturniir 
oma seitsmendat aastapäeva.

Iga aastaga suudame me Kallavere 
kooli katuse alla kokku kutsuda üha roh-
kem ja rohkem võistkondi ja osavõtjaid. 
Sel aastal heitles parimate kohtade eest 
157 iluvõimlejat.

Võistkonnad, kes on meil korra külas 
käinud, püüavad tingimata meie turniiri-
dele kohale tulla ka edaspidi. Nii ei olnud 
ka tänavune aasta mingi erand: turniirist 
võtsid osa kaks võistkonda Moskvast, 
kellest üks osales juba möödunud aastal, 
samuti on meie alaliseks külaliseks võist-
kond Helsingist (Soome). Soomlased 
sõidavad Eestisse kaks korda aastas: no-
vembris toimuvale turniirile Balti Sügis ja 
maikuu turniirile Maikellukesed.

Teine Moskvast pärit võistkond oli meie 
juures esimest korda. Turniir jättis Moskva 
iluvõimlejate südametesse kustumatu 
mulje – järgmisel aastal lubasid nad ko-
hale tulla juba suuremas koosseisus. Meid 
külastas ka 10-liikmelise iluvõimlejate 
koosseisuga võistkond Kaliningradi lin-
nast, kellel meie kooli kasvandikud kolm 
aastat tagasi samuti külas käisid.

Ning loomulikult võtsid maikuisest tur-
niirist osa võistkonnad ja koolid Eesti lin-
nadest: Narvast, Haapsalust ja Tallinnast.

Koolist Tip-Top Klubi tulid Maardus 
auhinnalistele kohtadele:

2011 А grupp, 2. koht  – 
Jekaterina Jablonevaja; 

2009 B grupp, 3. koht  – 
Amina Azizov;
2008 B2 grupp, 
2. koht: Jekaterina Molodtsova, 
3. koht: Varvara Vaskina;
2007 B2 grupp, 3. koht:  
Diana Sementsova;
2006 B2 grupp, 2. koht: 
Anastassia Kosjakova. 
Tüdrukute treeningud toimuvad Kalla-

vere keskkooli hoones 3–4 korda nädalas. 
Varsti algab vaheaeg, kuid juba septemb-
ris kutsume me treeningutele uusi õpilasi 
(sünniaastaga 2014 ja vanemad).

Me sooviksime avaldada tänu Maardu 
linnavalitsusele toetuse eest turniiri läbi-

viimisel, samuti soovime tänada abi eest 
Kallavere Keskkooli direktorit Veigo Juu-
set. Suur tänu ka meie lapsevanematele, 
kes ei jää kõrvalseisjateks, vaid tulevad 
meile turniiride korraldamisel alati appi 
– väga palju aega nõuab nii saali kaunis-
tamine, põranda mattidega katmine ja 
kingituste ettevalmistamine kui ka terve 
päeva saalis laste keskel tegutsemine, 
kohale sõitnud tüdrukute vastuvõtmine ja 
nende abistamine. 

Me oleme kõigile abi eest 
väga tänulikud!

JELENA AGAFONTSEVA
Spordikooli Tip-Top Klubi

juhataja ja treener

MAARDU KEVADJOOKS JA TERVISEMATK 2018

26. mail toimus meie metsapargis traditsiooniline spordiüritus 
– Maardu kevadjooks ja tervisematk. Kahjuks tuli isegi imelisele 
ilmale vaatamata starti kohale kõigest 304 osavõtjat, neist 267 
maardulast ja 37 külalist Tallinnast, Valgast, Raplast, Sauelt, Sa-
ha-Loolt, Haapsalust, Tartust, Vasalemmast ja Jõelähtme vallast. 
Jooksudest distantsiga 100 meetrit ning 1, 3 ja 5 kilomeetrit võttis 
osa 216 jooksjat ning tervisematkadel distantsiga 500 meetrit, 
3 ja 5 kilomeetrit osales 88 kõndimise harrastajat. 100 meetri 
jooksul startis 32 Maardu lasteaedade kasvandikku vanuses 3–6 
aastat, ülejäänud distantsidel jooksis 126 meie koolide õpilast – 
neist 11 Kallavere Keskkoolist, 76 Maardu Põhikoolist ja 39 Maardu 
Gümnaasiumist.

Jooksmise absoluutseteks võitjateks tulid:
Distants 1 km: 
Maksim Tšumakov (Maardu Gümnaasium, 6В) – 3 min 41 s
Sofia Šatrova (Maardu Põhikool, 3В) – 4 min 17 s

SERGEI PETROV
Maardu linna sporditöö juht

Distants 3 km:
Vitali Nikitin (Kallavere Keskkool) – 11 min 24 s
Veronika Korol (Maardu Gümnaasium, 6С) – 13 min 45 s
Distants 5 km: 
Igor Skatško (Haapsalu) – 20 min 28 s
Mihhail Daniljuk (Maardu Gümnaasium) – 22 min 11 s
Anna Sõrovarova (Maardu) – 24 min 22 s
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Kontserdid ja etendused
Saban Tue (tatari püha) linna staadionil 
ja Rahvamajas kell 10.00

Lastele ja noortele
Lastekaitse päev Kellamäe pargis kell 10.00
Laste transpordi paraad Nurga Keskuse juurest kell 10.00
Parimate õpilaste vastuvõtt Maardu Vaba Aja Keskuses 
kell 14.00
Maardu Keskkooli lõpuaktus kell 16.00
Maardu Gümnaasiumi Põhikooli lõpuaktus kell 16.00
Maardu Gümnaasiumi gümnasistide lõpuaktus kell 16.00
Maardu Gümnaasiumi mittestatsionaare osakonna lõpuaktus 
kell 18.00
Kallavere Keskkooli põhikooli ja gümnasistide lõpuaktus 
kell 14.00

KULTUURISÜNDMUSED MAARDUS JUUNIS 2018
Sport

Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) kell 12.00 
linnastaadionil  
Maardu Linnameeskond II - Maardu United	
Eesti meistrivõistlused jalgpallis (05) kell 18.00 
linnastaadionil 
Maardu LM - Nõmme Kalju FC II	
Eesti meistrivõistlused jalgpallis (IV liiga) kell 14.00 
linnastaadionil  
Maardu United II - Tallinna JK Piraaja II	
Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) kell 16.00 
linnastaadionil 
Maardu Linnameeskond - FC Elva
Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) kell 12.00 
linnastaadionil 
Maardu United - Tartu JK Welko II

16.06 

1.06  
2.06  
14.06 

18.06
20.06 
21.06 
21.06  

22.06	

02.06	

08.06	

09.06	
         
    
09.06	

10.06	

MAARDUS TOIMUSID BALTIMAADE 
KARIKAVÕISTLUSED TÄNAVAVÕIMLEMISES

Maardus toimusid kevadlaada raames 
juba teist korda Baltimaade karikavõistlu-
sed tänavavõimlemises. Seekord oli osa-
võtjaid kaks korda rohkem ning kohtunike 
koosseisu kuulus isegi Ülemaailmse Täna-
vatreeningu ja Kalisteenika Föderatsiooni 
president Maris Slezins (kalisteenika on 
füüsilise treeningu metoodika, milles kasu-
tatakse treenija oma keharaskust ületavaid 
harjutusi – toim. märkus).

Kohtunike kolleegiumis esindas Lätit 
möödunud aastal pronksmedali võitnud 
Dmitri Širjajev, Leedut 2013. aasta maail-
mameister Andžejus Žilo, Soomet möödu-
nud aasta Baltimaade Karika võitja Edgar 
Zindoga ja Eestit 2013. aasta Eesti meister 
Nikita Dvorkin.

Võistlused toimusid mitmes kategoorias: 
battle-vabastiilis ning jõukahevõitluses. 
Vabastiilis võistlesid sportlased üks ühe 
vastu mitmesuguse raskusastmega ele-
mentide sooritamises võimlemiskangil ja 
rööbaspuudel. Jõukahevõitluses sooritati 
Baltimaade kõige tugevama atleedi välja-
selgitamiseks võimlemiskangil lõuatõm-
beid lisaraskusega 16 kg ja tehti rööbaspuu-
del kätekõverdusi lisaraskusega 24 kg.

Battle-vabastiili kategoorias tuli võit-
jaks Läti sportlane Pauls Jemeljanovs, jõu-
kahevõitluse võitis samuti Läti esindaja 
– Guido Baksh.

«Ma soovitan tegeleda tänavatree-
ninguga, sest see on väga lihtne,» sõnas 
Leedust pärit tänavavõimlemise maail-
mameister Andžejus Žilo. «Ei ole vajadust 
käia spordisaalis, ei ole vaja raha maksta, 
võimlemiskange on külluses igas linnas. 
On väga meeldiv lihtsalt õue minna ja 
spordiga tegeleda.» 

PAVEL KUUSIK
Maardu Kultuuri- ja 

Infokeskuse projektijuht

Lisaks ootasid pealtvaatajaid võistlu-
sed kõige suurema arvu lõuatõmbamiste 
ja rööbaspuudel kätekõverduste tegemi-
ses. Teistest rohkem suutis lõuga tõmmata 
Pihkvast pärit laadaline Ivan Karaninov, 
kes võitis kokkupandava võimlemiskangi.
Ürituse külastajaid hämmastas tänavaakro-
baatide duo Guž ja Burkovski ekstreemne 
etendus, mille käigus viimased esitasid kaa-
sahaarava triki – salto üle seitsme inimese.

Järgmisel aastal võib Maardusse oodata 
tänavavõimlemise maailmakarika etappi, 
aga traditsiooniline Maardu Karikas toimub 
sel aastal augustis Muuga spordiväljakul.

Üritust toetasid Maardu Linnavalitsus, 
ettevõtted UC Rent, Lux Express, Viking 
Line ja X Dance ning portaal Delfi.
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MAARDU TAEKWONDO’LASED ESINESID EDUKALT 
EUROOPA 2018. AASTA MEISTRIVÕISTLUSTEL

26.–29. aprillil toimusid Tallinnas Saku 
Suurhallis järjekordsed Euroopa meistri-
võistlused taekwondo’s kadettide, juunio-
ride, täiskasvanute ja veteranide kategoo-
riates ITF-i versioonis. Võistlustest võttis 
osa rohkem kui 800 võistlejat 33 riigist. 

Eesti Taekwondo Liidu sportlased, kes 
teistest maadest pärit kolleegide arvates 
arenevad Euroopas kõige kiiremini, lõid jär-
jekordset rekordit – sel korral hõbemeda-
lite poolest. Rekordilise arvu sportlastega 
(peaaegu poolsada võistlejat) esindatud 
Eesti rahvuskoondis võitis Eestile 16 meda-
lit (9 hõbe- ja 7 pronksmedalit).

Maardu linn oli esindatud kaheksa 
võistlejaga klubist Katleri Shogen Club/
Katleri Taekwondo (treener Hazbulat 
Šogenov): kadetid Anastasia Boiko, Anas-
tasia Lesnugina, Daaniel Hallop, Dajana 
Babenko, Jelena Zadorina ja Erik Lavrov, ja 
kaks juuniori – Angelina Vlassova ja Danila 
Subatšus. Kahjuks langes Jelena Zadorina 
Euroopa karikavõistlustel Tšehhis saadud 
trauma tõttu võistlustelt välja. Me suutsi-
me Euroopa meistrivõistlustelt võita Maar-
dule tervelt viis medalit: ühe hõbeda ja neli 
pronksi.

Kaks medalit suutis võita Maardu 
taekwondo tõusev täht Erik Lavrov. Eu-
roopa meistrivõistlustel esimest korda 
esinenud Erik suutis näidata ennast kahel 
areenil: tul (kadetid, 11–13 aastat, punased 
vööd) ja sparring (kadetid, –40 kg). Erik 
suutis distsipliinis tul võisteldes näidata 
paremat tehnikat kui Bulgaaria ja Valge-
vene sportlased. Sellele vaatamata ei õn-
nestunud meil esialgu Venemaa sportlast 
edestada, seepärast tuli kahevõitluses 
koha eest finaalis vastu võtta kaotus. Üks 
kohtunik andis võidu meile, üks jättis meid 
viiki ja kaks kohtunikku andsid oma eelis-
tuse vastasele. Lõpptulemuseks jäi seega 
pronks. Sparringus pidas Lavrov veerand-
finaali võitluses ukrainlasega maha suure-
pärase lahingu. Olles viimast raundi kao-
tamas, suutis Erik end kokku võtta, rebis 
viimasel sekundil punkti ja viigistas seisu. 
Lisaajal aga oli Erik vastasest täpsem ja 
parem. Tema treeneri Hazbulat Šogeno-
vi sõnul on Erikul tohutu potentsiaal, mis 
oskuslikult ja sihikindlalt töötamisel võib 
ta juba lähiaastatel maailma taekwondo 
eliidi hulka viia.

Hõbedaga spetsiaalse hüppetehnika 
alal rõõmustas meeldivalt juunioride võist-
kond (16–17 aastat). Ilja Makarov klubist 
Tekken (Kohtla-Järve) ja Danila Subatšus 
klubist Katleri Shogen Club (Maardu) 
suutsid oma löögid täpselt sooritada ja 
kohale toimetada. Ilja purustas heitluses 
löögi hüppetehnika peale laua täpse jala-

hoobiga kõrvale (yop chagi), hüpates üle 
2,5 meetrise takistuse kõrgusega 70 cm. 
Danila toimetas löögi kohale ja purustas 
laua dolleo chagi hoobiga kõrvale, soorita-
des õige tehnika kõrgusel 2 m 40 cm. Meie 
lastest paremini hüppasid ainult Venemaa 
sportlased. Kolmandale kohale tuli Tšehhi 
võistkond.

Danila näitas head tehnikat tul-is’i I dani 
juunioride seas, võites itaallast ja sloveen-
last. Kahjuks sattus Venemaalt pärit ka-
tegooria liider meile ette liiga vara – enne 
võitlust koha eest poolfinaalis –, mille 
tulemusel jäi Danila medalita. Sparringus 
(juuniorid, 16–17 aastat, –63 kg) näitas Da-
nila isiklikus arvestuses huvitavaid lahin-
guid, võites tugevat sloveenlast, kuid heit-
luses koha eest poolfinaalis tal bulgaarlast 
edestada ei õnnestunud.

Anastasia Boiko ja Anastasia Les-
nugina (kadetid, 11–13 aastat, +55 kg) ei 
suutnud ületada poolfinaali künnist, kuid 
sellele vaatamata õnnestus neil saada 
pronksmedal.

Dajana Babenko (kadetid, 11–13 aastat, 
–50 kg) sattus juba esimeses võitluses 
vastakuti tugeva bulgaarlannaga. Sport-
lane demonstreeris võidutahet ja head 
tehnikat, kuid võidu jaoks nappis esialgu 
kogemusi. Dajana esines tul’is paremini kui 
tema vastane Walesist, kuid inglise keelt 
kõnelevatest riikidest pärit kohtunike kol-
leegium otsustas teisiti.

Treeneri arvates esines sparringus suu-
repäraselt Daaniel Hallop (kadetid, 11–13 
aastat). Daaniel võistles kahe kategooria 
võrra kõrgemal (–55 kg) kaaluga 47 kg. 
Koha eest poolfinaalis heitles ta šotlasega, 
kes pikkade jalahoopidega ei lasknud Da-
anielil jõuda keskmise distantsini. Daaniel 
suutis häälestada oma tehnika vastase 
järgi, viies kahevõitluse tulemuse põhiajal 

viikseisu. Lisaajal järgis Daaniel sajaprot-
sendiliselt treeneri soovitust – ootas ära 
vastase hoobi, sooritas kiire diagonaalse 
põike kõrvale ja paiskus käelöökidega vas-
turünnakule. Kahjuks ei lasknud libe matt 
tal palavalt soovitud punkti võtta, pakku-
mata sportlasele manöövri jaoks vajalikku 
tuge. Salajast käiku korrata ei õnnestunud, 
seepärast jäi Daaniel medalita.

Angelina Vlassova, kes oli tüdrukutest 
Maardu võistkonnas ainuke juunior ja 
võistles sparringus absoluutses kaaluka-
tegoorias (juuniorid, 14–15 aastat, +65 kg), 
suutis võita ühe lahingu vastasega Ukrai-
nast, näidates ilmset ülekaalu. Teise heit-
luse võidu noppis kategooria liider – 2018. 
aasta Euroopa tšempion Kreekast. Debü-
teerival Angelinal ei õnnestunud esialgu 
kogenud liidrit edestada.

Tuleb ära märkida, et treeneri poolt 
aasta tagasi Maardu debütantidele sea-
tud miinimumplaani – võita Eesti meist-
rivõistlused ja kuuluda rahvuskoondisesse 
– täitsid kõik lapsed. Need, kes suutsid 
Euroopa meistrivõistlustel medaleid või-
ta, ületasid plaani.

Kui rääkida statistikast, näitas Eesti 
Taekwondo Liidu siseselt järjekordselt pa-
rimat tulemust klubi Katleri Shogen Club/
Katleri Taekwondo (treener Hazbulat Šo-
genov), mis kogus kõige rohkem medaleid 
– kolm hõbedat ja neli pronksi, sealhul-
gas ka võistkondliku hõbeda spetsiaalses 
tehnikas (võistkonda kuulusid sportlased 
viiest klubist).

Täname kõiki sportlasi, lapsevane-
maid ja teisi kaasaelajaid, kes meie 
sportlastele nendel meistrivõistluste 
keerulistel päevadel toeks olid! 
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TAEKWONDO BALTCUP 2018 PEAVÕIT ON TAAS 
KATLERI KLUBI KÄES

12.–13. mail toimus Tallinnas Lasnamäe 
kergejõustikuhallis järjekordne Baltimaa-
de suurim rahvusvaheline taekwondo ITF-i 
turniir BaltCup 2018. Kahe päeva jooksul 
võistles kuuel matil Baltimaade parimate 
kohtade nimel umbes 300 sportlast Vene-
maalt, Ukrainast, Valgevenest ja Eestist. 
Vaatajate ees rullusid lahti kompromissi-
tud lahingud sellistel võistlusaladel nagu 
tul, spetsiaalne hüppetehnika, jõuline pu-
rustamine ja enesekaitse ning taekwondo 
kõige vaatemängulisem ja väärikam ala – 
võistkondlik sparring. Võistlused toimusid 
kahes divisjonis: B (tase valgest vööst kuni 
sinise vööni punase triibuga) ja А (alates 
punasest vööst ja kõrgem).

Turniiri peavõidu – Balti Karika – tee-
nis järjekordselt välja Eesti tugevaim 
taekwondo klubi Katleri. Medalite hulga 
järgi teise koha saavutas Valgevene võist-
kond. Kolmandale kohale tuli Sillamäe klu-
bi Kwon võistkond (treenerid Nikolai Grinin 
ja Igor Aleksandrov).

Sellise kõrge tulemuse saavutamisse 
andsid hiiglasliku panuse Hazbulat Šo-
genovi kasvandikud meie klubist Katleri 

Shogen Club. Nende arvel on 9 kuldset, 14 
hõbedast ja 9 pronksist autasu, sealhulgas 
1 kuld-, 1 hõbe- ja 1 pronksmedal võistkond-
like sparringute eest. Klubi 30 sportlast 
pälvisid kokku 32 medalit.

Danila Subatšus Maardust kogus oma 
isiklikule arvele kaks kuldmedalit ja võitis 
hõbemedali võistkondlikus sparringus. Ühe 
kuldmedaliga valmistasid rõõmu Stiven 
Grigel, Dajana Babenko ja Anastasia 
Lesnugina. Kõige raskemini välja teenitud 
kulla noppisid võistkondlikus sparringus 
lapsed vanuses 9–10 aastat, edestades 
tugevaid klubisid Valgevenest, klubi Kwon 
Sillamäelt ja Pärnu Taekwondo Klubi. 
Dream team’i liikmeks astus ka Maardu 
võitleja Arseni Subatšus. Lapsed ilmuta-
sid üleloomulikku võistkondlikku vaimu ja 
võidutahet, mis vastase võitlejate suhtes 
taktikaliselt oskuslikult asetsevate võitle-
jate abil aitaski saavutada turniiri kõrgei-
ma võistkondliku auhinna.

Maardulased Erik Lavrov ja Angelina 
Vlassova võitsid kumbki kaks medalit.

Nii Erik Karankevitši kui Anastasia Boi-
ko arvel on üks medal.

Õnnitleme kõiki võitjaid ja turniiri tšem-
pione ning soovime meie võitlejatele 
edukat 2018. a. MM-iks valmistumist!

На фото: Данила Субачус с тренером
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  # TEEMESEDAKOOS!

Kallid fännid!
Tänaseks päevaks on Maardu Linnameeskond hõivanud 31 punktiga turniiritabelis esikoha, edestades 6 

punktiga tabelis teisel kohal olevat Tallinna meeskonda Flora U21.
20.05.18 toimus mäng meeskonnaga Levadia U21, kus 47. minutil eemaldati mängust meie mängija Nikita 

Brõlin, kuid meeskond suutis ka vähemuses olles saavutada võidu seisuga 3 : 2.
Klubi kutsub kõiki staadionile ja lubab, et aeg, mis on kulutatud jalgpalli vaatamisele, toob kaasa rohkelt 

positiivseid emotsioone!
Meie järgmine mäng linnastaadionil toimub
9. juunil kl 15.00.
Tulge meid toetama!

MAARDU POKSIJATE EDU DAUGAVPILSIS

Meie klubi Olümp Maardu Kalev noorema võistkonna koosseis võttis osa koo-
liõpilaste, juunioride, noorte ja eliitklassi XV traditsioonilisest poksiturniirist, 
mis oli pühendatud А. ja L. Purvinskiste mälestusele. Turniir toimus 3.–5. mail 
Lätis Daugavpilsi linnas.

Me tõime koju kolm esikohta! Rahvusvahelise turniiri võitjateks tulid Igor 
Makarov, Maksim Odinokov ja Jana Vill.

Teise koha saavutasid Makar Vdovitšenko, Kirill Solodovnikov ja Erik Ja-
roševski.

Kolmandale kohale tuli Maksim Ševtšenko.
Jana Vill on oma vanusegrupis esikohal. Praegu valmistub Jana Euroopa 

JEVGENI GOLOVATŠ
Maardu Linnavolikogu kultuuri- ja spordikomisjoni esimees

meistrivõistlusteks ja toimunud turniir oli selles üheks etapiks. 
Turniiril olid esindatud tugevaimad poksijad Eestist (klubid Sоfron, Energia, OMK), Lätist, Leedust ja Valgevenest. Suur tänu rahvusvahe-

lise turniiri korraldajale ja meie sõbrale Vladislav Sokolovile!

Infoks: turniir on pühendatud treeneritest vendade Aleksandrs ja Leonards Purvinskiste mälestusele. 
Tänu nende entusiasmile muutus poks 1950.–1980. aastatel Daugavpilsis juhtivaks spordialaks ning Daugavpilsi peeti üheks peamiseks   
poksijate ettevalmistamise keskuseks.

Fotol:
Maardu klubi mängija Boxer Igor Makarov (paremal)
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 REKLAAMI

Seoses ettevõtte laienimisega
AS REHVIMEISTER

võtab tööle rehvide monteerija
ja tehase töölise.

•Töö esmaspäevast reedeni   8.00 – 17.00

•Väljaõpe meie poolt

•Ei ole hooajatöö

•Töö tasustamine 
  1750 – 1850 (bruto)

•Töötamine sisetingimustes

•Isiklik auto tööl käimiseks

Killustiku 2, Lagedi 
Tel. 50 191 95
toomas@rehvimeister.ee

AS Rehvimeister


